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Jelgavas novada domes 
deputāti apstiprināju-
ši pašvaldības publisko 
pārskatu par 2014. gadu 
– ar to var iepazīties paš-
valdības mājas lapā www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība izvei-
dota 2009. gada 1. jūlijā, līdz ar to 
jūnija domes sēdē tika apstiprināts 
jau sestais Jelgavas novada pašval-
dības publiskais pārskats – par 2014. 
gadu. Tajā apkopota pamatinfor-
mācija par novada iedzīvotājiem, 
nodarbinātību, ekonomiku, ziņas 
par pašvaldību, teritorijas attīstības 
plānošanu un realizēšanu, pašvaldī-
bas līdzdalību sadarbības projektos, 
kā arī informācija par pašvaldības 
finanšu resursiem un tās darbības 
rezultātiem 2014. gadā.

«Ja līdz 2014. gadam Jelgavas 
novadam bija spēcīgi izteiktas 
prioritātes – izglītības iestāžu un 
infrastruktūras sakārtošana pa-
gastos, tad 2014. gadā iezīmējas 
tikpat mērķtiecīgs virziens – atbalsts 
uzņēmējdarbībai,» vērtē Jelgavas 
novada domes priekšsēdētājs Zie-

donis Caune, atgādinot, ka Latvijas 
Patentu valdes organizētā konkursā 
Jelgavas novada pašvaldības logo 
zīme un sauklis «Jelgavas novads 
stabilai nākotnei» ieguva uzvarētāja 
titulu «Gada preču zīme – Latvijai». 
«Uz šī panākuma bāzes pašvaldība 
radījusi arī kompleksu pasākumu 
kopumu uzņēmējdarbības atbalstam 
– iegādājusies tirdzniecības teltis un 
nojumes mājražotāju vienotai un 
estētiskai produkcijas realizēšanai 
tirdziņos, kā arī izveidojusi pastā-
vīgu tirdzniecības vietu – veikalu 
Jelgavas pilsētas centrā, kas nodroši-
nās Jelgavas novada saimniecību un 
mājražotāju gan produkcijas noieta 
iespējas, gan reklāmu,» tā viņš.

Saskaņā ar publiskajā pārskatā 
apkopoto informāciju uz 2014. gada 
31. decembri Jelgavas novadā re-
ģistrēti 2367 uzņēmumi, no kuriem 
1076 – zemnieku saimniecības, 860 
– sabiedrības ar ierobežotu atbildī-
bu, 196 – individuālie komersanti, 
citi – 235. Pērn Jelgavas novadā re-
ģistrēts 61 jauns uzņēmums, tostarp 
57 sabiedrības ar ierobežotu atbildī-
bu un četri individuālie komersanti, 
bet likvidēti 84 uzņēmumi.

2014. gada beigās bezdarba līme-
nis Jelgavas novadā bija 5,6 procenti 
no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju 
skaita, bet 2014. gada sākumā tas 
bija 7,2 procenti – tādējādi gada 
laikā bezdarba līmenis samazinājies 
par 1,6 procentpunktiem.

Savukārt iedzīvotāju skaits 2014. 
gada beigās Jelgavas novadā bija 
25 213, kas ir par 2,3 procentiem 
mazāk nekā gada sākumā. Mūsu 
novadā 2014. gada sākumā bija 17 
301 iedzīvotājs darbspējas vecumā, 
bet gada nogalē – 16 870 jeb par 
431 iedzīvotāju mazāk. Pagājušajā 
gadā Jelgavas novadā deklarēti 205 
jaundzimušie, taču mirušo skaits 
– 331 – joprojām ir augstāks par 
dzimstību.

Detalizēta informācija par Jelga-
vas novada pagājušā gada rādītājiem 
pieejama 2014. gada publiskajā 
pārskatā.  Jelgavas novada publiskie 
pārskati, tostarp par 2014. gadu, 
elektroniski pieejami pašvaldības 
mājas lapā www.jelgavasnovads.lv, 
sadaļā «Novada pašvaldība», apakš-
sadaļā «Publiskie pārskati».
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svētki nosvinēti!

Apstiprināts Jelgavas novada pašvaldības 
2014. gada publiskais pārskats

jūnija domes sēdē par 
jauno sesavas pamatskolas 
direktori apstiprināta ināra 
Nikolajeva, kas iepriekš 
bijusi Mežvidu pamatskolas 
direktore Viļakas novadā. 
jaunajā amatā viņa sāks 
strādāt 10. jūlijā.

Par savām prioritātēm, stājoties 
Sesavas pamatskolas direktores ama-
tā, I.Nikolajeva izvirza sakārtotas 
vides nodrošināšanu skolēniem un 
pedagogiem, kur mācību procesā 
tiktu garantēta individuāla pieeja 
katram bērnam, protams, nodrošinot 
izglītojamos ar pamatzināšanām, kas 
radītu pamatu turpmākai izglītībai 
un veicinātu personas harmonisku 
veidošanos un attīstību.

I.Nikolajeva pedagoģijā darbojas 
kopš 1989. gada, kad uzsākts darbs, 
strādājot par pamatskolas skolotāju, 
vēlāk arī par pirmsskolas skolotāju 
un direktora vietnieci izglītības jomā,  
savukārt no 2012. līdz 2014. gadam 
I.Nikolajeva bijusi Mežvidu pamatsko-
las direktore Viļakas novadā, informē 
Jelgavas novada pašvaldības Sabied-
risko attiecību nodaļas vadītāja Dace 
Kaņepone. 

«Jelgavas Novada Ziņas» jau rakstī-
ja, ka līdzšinējais Sesavas pamatskolas 
direktors Andris Stašāns jūnijā beidza 
savas darba gaitas skolā, kopumā 
pedagoga darbā nostrādājot 51 gadu.  
Kā iepriekš norādījis A.Stašāns, viņš 
vēlējies beigt pedagoga darba gaitas 
agrāk, tomēr kā savu darba gaitu 
noslēguma laiku izvēlējies skolas 130. 
jubileju, kas ar bijušo audzēkņu un 
darbinieku salidojumu tika atzīmēta 
16. maijā.
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Sesavas 
pamatskolu 
vadīs Ināra 
Nikolajeva

jūnijā, salīdzinot ar ziemu, 
palielinājies saslimušo me-
žacūku skaits – Āfrikas cūku 
mēra (ĀCM) vīruss konstatēts 
269 mežacūkām 17 novadu 
42 pagastos. 16. jūnijā pēc 
deviņu mēnešu pārtrau-
kuma ĀCM apstiprināts arī 
piemājas cūku saimniecībā, 
informē Pārtikas un veteri-
nārais dienests (PVD), cūku 
turētājiem atgādinot biodro-
šības pasākumus.

«Bioloģiskā drošība ir pasākumu 
komplekss, kas jāievēro dzīvnieku tu-
rētājam, lai pasargātu savus dzīvniekus 
no saslimšanas ar infekcijas slimībām 
un maksimāli samazinātu infekcijas 
slimību izplatīšanos apkārtējā teritorijā. 
Par biodrošības pasākumu ieviešanu un 
izpildi novietnēs atbildīgs ir dzīvnieku 
īpašnieks vai turētājs, un slimības uzlies-
mojuma gadījumā valsts kompensācijas 
varēs saņemt tikai tad, ja cūkas būs reģis-
trētas un ievērotas biodrošības prasības,» 
uzsver PVD pārstāve Anna Joffe.

Cūku turētājiem 
jāievēro 
biodrošības 
pasākumi

3.lpp.

Pieejams Attīstības 
programmas 
uzraudzības pārskats
Jūnija domes sēdē apstiprināts 
Jelgavas novada attīstības program-
mas 2011. – 2017. gadam pārskats 
par tās īstenošanas rezultātiem.
Jelgavas novada attīstības program-
mu 2011. – 2017. gadam dome 
apstiprināja 2011. gada 22. jūnijā, 
un šobrīd sagatavotais attīstības 
programmas uzraudzības pārskats 
sniedz informāciju par Jelgavas nova-
da attīstību un izaugsmi laika periodā 
no novada izveidošanas līdz 2014. 
gada 31. decembrim. Tajā atspo-
guļota pašvaldības izaugsme un tās 
ietekme uz apkārtējo teritoriju attīs-
tību, veikts salīdzinājums ar kaimiņu 
pašvaldībām un līdzīgiem novadiem 
Latvijā, kā arī apkopoti secinājumi un 
ieteikumi turpmākai rīcībai.
Ar pārskatu par attīstības pro­
grammas īstenošanas rezultā-
tiem interesenti var iepazīties 
pašvaldības mājas lapā www.
jelgavasnovads.lv, sadaļā «Plā-
nošanas dokumenti», «Pārskats 
par jelgavas novada attīstības 
programmas 2011. – 2017. ga-
dam īstenošanas rezultātiem, 
kas atspoguļo pašvaldības dar-
bību līdz 2014. gada beigām».

FOTO: Nosvinēti piektie jelgavas novada svētki. Šogad neierasti tie notika svētdienā, 5. jūlijā. «ir tāds teiciens – kas prot labi 
atpūsties, ir arī čakls strādātājs. Tāpēc arī šoreiz svētki notika svētdienā, lai visi varētu piedalīties un atpūsties, neaizbildi-
noties ar darbiem,» norāda jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietniece ilze Vītola. Šogad pirmo reizi svētkos notika 
gājiens, kura dalībnieki bija piedomājuši pie sava vizuālā tēla. «ideja par gājienu ir laba, bet iespējams, ka būtu jāpadomā 
par citu formātu un vietu, lai būtu vairāk skatītāju, kam gājiena dalībnieki varētu izrādīties,» vērtē jelgavas novada pašval-
dības Kultūras pārvaldes vadītāja Dzintra Zimaiša. Pa kādam jauninājumam svētkos ir katru gadu, bet nemainīgs ir pagastu 
pašdarbības kolektīvu koncerts – arī šogad kolektīvi bija piedomājuši pie priekšnesumiem, savukārt skatītāji gan smējās, 
gan aplaudēja, gan dziedāja līdzi. Vēl vairāk uzsverot reprezentatīvo pusi, šogad arī tirdziņam bija jauns koncepts – katram 
pagastam tika ierādīta vieta, kurā par sevi stāstīja un rādīja tā amatnieki, mājražotāji, meistari, speciālisti. «lielā analīze 
vēl tikai sekos, bet pirmie iespaidi ir: svētki izdevušies! Parkā visu dienu bija cilvēki, viņi izmantoja to, kas tika piedāvāts, un 
viss parks skanēja,» tā Dz.Zimaiša. Reportāža no svētkiem – 4. un 5. lpp.  
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ilggadējiem uzņēmumiem 
novadā pievienojas jauni spēlētāji
«Mēdz teikt, ka viens no svarīgākajiem biznesa algoritmiem 
ir vispirms nopelnīt klienta vai pircēja uzmanību, tad uzticību, 
pēc tam cieņu un tikai tad naudu. soļus nedrīkstot sajaukt 
secībā, jo mūsdienās panākumus gūst nevis uzņēmumi ar 
labākajiem produktiem vai zemākajām cenām, bet gan tie, 
kuriem ir izveidota labāka pārdošana. Klienti nepērk labāko 
produktu, bet gan pārdevēju ar labāko attieksmi. Mēs kā 
pašvaldība varam cīnīties par ceļu remontiem, pieturu sa-
kārtošanu, transporta nodrošinājumu, bērnu skološanu un 
skolu pastāvēšanu, taču jūs esat tie, kas šo novadu piepilda 
ar viesmīlību,» uzrunājot jelgavas novada Uzņēmēju gada 
balvas laureātus, uzsvēra jelgavas novada domes priekšsē-
dētājs Ziedonis Caune. Pagājušajā nedēļā jau ceturto gadu 
pēc kārtas apbalvoti mūsu novada uzņēmēji, kuri aktīvi un 
godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības 
vides attīstību, un jo īpašs prieks ir par to, ka ilggadējiem 
vietējiem uzņēmumiem šogad klāt nākuši arī jauni spēlētāji.
«jelgavas Novada Ziņas» iepazīstina ar konkursa «jelgavas 
novada Uzņēmēju gada balva 2015» uzvarētājiem.

«Europe Direct» 
informācijas centra 

speciālbalvas saņēma:
• Zs «Gaidas» Vilces pagastā un tās 
saimniece Dace Drošprāte;
• Zs «Vārpas» Elejas pagastā un tās 
saimnieki Baiba un Zigmārs Rankevici;
• siA «Montelibre» Platones pagastā 
un tās pārstāvis Kārlis Freibergs.

VAs «latvijas attīstības 
finanšu institūcija 

«AlTUM»» jelgavas filiāles 
speciālbalvas saņēma:

• Atpūtas komplekss «Grantiņi» 
Svētes pagastā un kompleksa vadītāja 
Laura Jordāne;
• sintija Vītola no Lielplatones 
pagasta;
• siA «Miega bode» Valgundes 
pagastā un tās saimnieki Inārs un 
Inga Medņi.

Pašvaldības apbalvojums nomi-
nācijā «Gada lauksaimnieks» 

– siA «Buku audzētava» Valgun-
des pagastā un tās saimniekiem 

Bērziņu ģimenei 
Ar savvaļas dzīvnieku audzēšanu iežogotās 

platībās Bērziņu ģimene nodarbojas jau 10 
gadus. Audzētavā 250 hektāru platībā gadā 
mīt 800 – 1000 dzīvnieku. Lai gan galveno-
kārt tie tiek audzēti vaislai un gaļai, uzņē-
mums pakalpojumu spektru izvērš, sākot 
no ekskursijām dzīvnieku apskatei, beidzot 
ar individuālu pasūtījumu nodrošinājumu 
suvenīriem – lustrām vai svečturiem. Uzņē-
mums piesaistījis arī ES finansējumu angāra 
celtniecībai, kā arī tehnikas iegādei.

Pašvaldības apbalvojums 
nominācijā «Gada ražotājs» 
– siA «Mežacīruļi» Zaļenieku 
pagastā un tās saimniekiem 

Vijai un jurim Cīruļiem
Cīruļu ģimene saimnieko jau 23 gadus. 

Uzsākot uzņēmējdarbību, saimniecības 
lielums bija 7,2 hektāri, trīs govis, 20 aitas un 
sešas sivēnmātes. Šobrīd saimniecību rak-
sturo jau 700 hektāri zemes, 300 slaucamas 
govis, biogāzes ražotne, koģenerācijas stacija 
un siltumnīcu komplekss, kurā tiek audzēti 
salāti un garšaugi. Jāpiebilst, ka «Mežacīruļi» 
ir konkursa «Gada lauksaimnieks Baltijas 
jūras reģionā 2014» uzvarētāji. 

Pašvaldības apbalvojums 
nominācijā «Gada part-
neris» – iK «Reinas zirgi» 

lielplatones pagastā  
un saimniecei  

inārai Reinvaldei
Uzņēmums «Reinas zirgi» di-

bināts pirms deviņiem gadiem un 
nodarbojas ar izjāžu organizēšanu, 
jāšanas sporta apmācību, pieda-
līšanos publiskos pasākumos un 
svinībās. Svētki Lielplatonē vairs 
nav iedomājami bez viņas zirgiem, 
un bērni ar nepacietību gaida iero-
damies Ansi, Samāru un Metoru. 
Saimniece labprāt dalās zināšanās, gan organizējot jauno jātnieku apmācības, 
gan iesaistoties pasākumos senioriem. I.Reinvalde saprot un māca arī apkār-
tējos izprast un iepazīt šos dzīvniekus sajūtot – zirgs ir jādzird bez skaņām,  
tāpēc vajadzīga sirds un māksla ieklausīties klusumā. Pašvaldības apbalvojums nominācijā 

«Gada mājražotājs» – 
Zs «Blūdži» sesavas pagastā 

un tās saimniecei inārai Mālkalnei
Mālkalnu sierus pazīst gan Jelgavā un novadā, gan 

Rīgā, Dobelē, Bauskā, gan pat Eiropā, jo jau vairākus ga-
dus siers mēro ceļu uz Briseles tirdziņu. Saimniecībā ražo 
desmit siera veidus, piemēram, ar ķimenēm, sierāboliņu, 
īpašo, tradicionālo bez piedevām un ar dillēm. Sieru gan 
kūpina, gan cep, gan marinē, un marinētais siers jau izpel-
nījies atzinību izstādē «Riga Food 2014», iegūstot 1. vietu 
nominācijā «Tautas garša». Papildus saimniecībā ražo arī 
jogurtu, krējumu un biezpienu, tāpat top dažādi dārzeņu 
salāti un konservējumi no vietējām izejvielām.

Pašvaldības apbalvojums nomināci-
jā «Gada jaunais komersants» –  
siA «Rich media» jaunsvirlaukas 

pagastā un tās īpašniekam 
Ričardam Pānam

Šim uzņēmumam vēl nav apritējis pat gads, 
bet idejas, plāni un apņēmība ir. 26 gadus vecais 
Ričards SIA «Rich Media» dibinājis 2014. gada 
nogalē – uzņēmums sadarbībā ar reģionālo pār-
vadātāju SIA «Migar» ievieš reklāmas ekrānus 
autobusos ar mērķi sniegt pieejamāku reklāmu 
reģiona un pilsētas uzņēmumiem, zemnieku saim-
niecībām un amatu meistariem, piedāvājot izvietot 
dažāda veida reklāmas, kas uzstādītas sabiedriskā 
transporta autobusos Jelgavas novadā.

Pašvaldības apbalvojums nominācijā 
«jelgavas novada tēla popularizētājs» 
– uzņēmumam «līgas medus» Vircavas 
pagastā un tā saimniekiem Andrim un 

līgai Pridāniem
Līga un Andris savu uzņēmumu biškopībā sākuši ar 

septiņiem stropiem, bet tagad viņu bišu dravā to jau ir 
ap 100, un saimniecības atrašanās starp mežu un upes 
palienes pļavām nodrošina lieliskas ganības bitēm. 
Nektārs tiek vākts no izcirtumu avenājiem, grāvmalu 
kārkliem, kļavām, liepām, kā arī no neskaitāmajiem 
ziediem upmalas pļavās. «Līgas medus» ir pabijis gan 
Briselē Maizes svētkos, gan Gaismas pils jeb Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas atklāšanas svētkos. Uzņēmums 

mūsu novada vārdu nes tautās ar aktīvu dalību un iesaistīšanos pasākumos un projektos, turklāt tas vienmēr 
spējis operatīvi nodrošināt savu produkciju suvenīrdāvanām pēkšņām ārzemju delegācijām.

Pašvaldības apbalvojums 
nominācijā «Gada mece-

nāts» – siA «Amber Wood» 
jaunsvirlaukas pagastā un 
tās valdes priekšsēdētā-
jam ivaram Akerfeldam
SIA «Amber Wood» ir strauji au-

goša cēlkoku grīdu rūpnīca. Galvenās 
produktu grupas ir ozola grīdas dēļi, 
oša grīdas dēļi, oša parkets, ozola par-
kets un grīdlīstes. Ražošanas process 
sevī ietver pilnu koksnes pārstrādes 
ciklu, sākot no zāģbaļķu iepirkšanas, 
sazāģēšanas un līdz pat grīdas dēļu slī-
pēšanai un eļļošanai. Uzņēmums šajā 
gadā lielā mērā finansiāli atbalstījis 
Jelgavas novada pašvaldības organi-
zēto 29 bērnu no Ivanofrankovskas 
apgabala Ukrainā viesošanos Jelgavas 
novadā. SIA «Amber Wood» apzināti 
rod iespējas sniegt savu palīdzību.

Pašvaldības apbalvojums nominācijā 
«Gada eksportētājs» – siA «spectre 
latvia» Kalnciema pagastā un tās 

direktoram Didzim Piļānam
«Spectre 

Latvia» ie-
tilpst dāņu 
uzņēmuma 
«Spectre» 
grupā, un 
Kalnciema 
ražotne ir 
v i e n a  n o 
divām uz-
ņ ē m u m a 
ražotnēm 
L a t v i j ā . 

Darbību Kalnciemā uzņēmums sāka 2001. gadā un 
pašlaik nodarbina ap 180 cilvēku. Tas specializējies 
augstas kvalitātes aktīvās atpūtas un sporta apģērbu 
ražošanā, eksportējot savus izstrādājumus uz daudzām 
Eiropas valstīm – tas eksportē gandrīz 100 procentus 
produkcijas. Savukārt uzņēmuma devums nodokļos 
pērn bijis teju 1,4 miljoni eiro.

Pašvaldības apbalvo-
jums nominācijā «Gada 
darba devējs» – siA «la-
flora» līvbērzes pagastā 

un tās saimniekam 
Uldim Amerikam

SIA «Laflora» ir viens no lielāka-
jiem kūdras ieguves uzņēmumiem 
Latvijā, kas darbojas kopš 1995. 
gada, specializējoties dārzkopībā 
izmantojamās kūdras un kūdras 
substrātu ražošanā. Produkcija galvenokārt tiek eksportēta uz ES valstīm. Šis 
uzņēmums ir arī nopietnākais spēlētājs lielo darba devēju vidū Jelgavas novadā 

– «Laflorā» strādā 250 cilvēki. «Jūs neieraudzīsiet šeit nevienu nelaimīgu darbi-
nieka seju,» žūrijas komisijai viesojoties uzņēmumā, teica kāda darbiniece. Pašvaldības apbalvojums nomināci-

jā «Gada ģimenes uzņēmums» – siA 
«Ratites» Glūdas pagastā un tās saim-
niekiem Žannai un Dainim laugaļiem

Strausu fermā 
«Mazzariņi», kur 
saimnieko Žanna 
un Dainis, var sa-
stapt vairāk nekā 
40 Āfrikas strau-
su lielu ganām-
pulku. Tur var 
uzzināt, cik sver 
strausa ola, iegūt 
informāciju par 
lielākajiem put-
niem uz planē-
tas un iegādāties 
suvenīrus, kas 
gatavoti no strausu ādas, spalvām un olu čaumalām. 
Saimniekiem piemīt milzīgs azarts un krampis – uz-
ņēmuma attīstīšana rit līdz ar ļoti rūpīgu jomas izpēti 
kaimiņvalstīs un, protams, ar degsmi un mīlestību pret 
šiem putniem. 
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Jelgavas novada Sociālais dienests izsludina konkursu uz 
Sociālā darba nodaļas sociālā darbinieka amatu (darba līgums uz noteiktu laiku).
Galvenie amata pienākumi:
1. organizēt vai sniegt klientam nepieciešamos sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību;
2. izstrādāt sociālās rehabilitācijas/atveseļošanās plānus atbilstoši identificētajām sociālajām problēmām 
un vajadzībām;
3. apzināt un piesaistīt nepieciešamos resursus sociālo gadījumu risināšanā, ievērojot sociālā darba 
specifiku dažādās prakses jomās.

Prasības pretendentiem:
1. otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā vai karitatīvajā sociālajā darbā;
2. prasme piemērot normatīvos aktus;
3. prasme sagatavot ziņojumus un atbildes vēstules;
4. labas iemaņas darbā ar «MS Office» programmām;
5. prasme strādāt komandā;
6. prasme kontaktēties ar cilvēkiem;
7. vēlama viena gada darba pieredze sociālajā darbā;
8. vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība.

Iesniedzamie dokumenti:
1. profesionālās darbības apraksts (CV);
2. izglītību apliecinoša dokumenta kopija;
3. motivācijas vēstule.

Pieteikuma vēstuli un iesniedzamos dokumentus lūdzam iesniegt personīgi Jelgavas novada Sociālajā 
dienestā 412. kabinetā (4. stāvā), Pasta ielā 37, Jelgavā, LV-3001, vai sūtīt pa pastu vai e-pastu 

kristine.beitane@jelgavasnovads.lv līdz 2015. gada 16. jūlijam.

Darba uzsākšanas laiks: vienojoties.
Darba laiks: normālais darba laiks.
Darba līgums: terminēts.

Cūku turētājiem jāievēro 
biodrošības pasākumi

Viņa skaidro, ka, pārbaudot dzīv-
nieku novietnes, PVD inspektori 
konstatē, ka ne vienmēr tiek ievēroti 
biodrošības pasākumi, kā arī jopro-
jām ir piemājas saimniecības, kurās 
dzīvnieki nav reģistrēti Lauksaim-
niecības datu centrā (LDC). «No-
vietne un cūkas jāreģistrē LDC un 
regulāri jāatjauno informācija par 
novietnē turēto cūku skaitu,» uzsver 
viņa. Lai savu novietni, pagastu un 
novadu nepakļautu riskam ievazāt 
slimību, pirms sivēnu iegādes PVD 
aicina noskaidrot, kurā slimības 
zonā atrodas pārdevēja novietne. 
Aktuālā informācija pieejama PVD 
mājas lapas www.pvd.gov.lv interak-
tīvajā kartē (sadaļā «Āfrikas cūku 
mēris»).

Lai pasargātu dzīvnieku novietni, 
piemājas saimniecību no cūku mēra, 
PVD atgādina noteiktos biodrošī-
bas pasākumus: neturiet cūkas āra 
aplokos – tās var kontaktēties ar 
savvaļas un klaiņojošiem dzīvnie-
kiem; dzīvnieku kopšanai izman-

tojiet tikai šim darbam paredzētu 
apģērbu un apavus – nelietojiet tos 
ārpus novietnes; pie ieejas novietnē 
nodrošiniet apavu dezinfekciju, 
novietnē regulāri veiciet tīrīšanu 
un dezinfekciju; izvērtējiet, kur stāv 
pakaiši, ruloni, kur atrodas salmu 
kaudzes – tie var būt inficēti, ja tiem 
piekļuvušas mežacūkas; nedodiet 
cūkām zaļbarību un pagalmos pļau-
tu zāli – tas rada lielus inficēšanās 
draudus mājas cūkām, jo zālē var 
būt ĀCM vīruss, ko tur ievazājušas 
mežacūkas; mājas cūkām aizliegts 
izbarot virtuves atkritumproduktus, 
īpaši bīstami ir mežacūku izcelsmes 
atkritumprodukti; atgriežoties no 
meža pēc ogošanas, sēņošanas un 
medībām, notīriet apavus, īpaši to 
zoles; informējiet PVD teritoriālo 
pārvaldi, ja mežā atrodat meža-
cūkas līķi; sekojiet cūku veselības 
stāvoklim un, ja cūkas izskatās 
neveselas, nekavējoties izsauciet 
veterinārārstu!
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jelgavas reģionālais 
Tūrisma centrs sadarbībā 
ar jelgavas un jelgavas 
novada ēdināšanas uzņē-
mumiem vasaras sezonā 
gardēžiem ir sagādājis 
īpašu piedāvājumu – «iz-
garšo vietējo!». Piedā-
vājumā iekļauto ēdienu 
pamatā ir produkti, kas 
audzēti un iegūti no 
vietējiem ražotājiem un 
saimniecībām Zemgales 
reģionā. ikviens aicināts 
novērtēt šīs sezonas īpašo 
ēdienu garšas nianses, 
apmeklējot kādu no as-
toņiem ēdināšanas uzņē-
mumiem.

Piedāvājuma «Izgaršo vietējo!» 
ietvaros ir radīti vairāki jauni ēdieni, 
ko nobaudīt ir iespējams līdz 31. 
augustam. Savai gaumei atbilstošu 
ēdienu atradīs ikviens gardēdis. 
Īpašajās vasaras ēdienkartēs ir 
iekļauti salāti, otrie ēdieni, saldie 
un dzērieni. 

Šajā sezonā var nobaudīt jēra 
karē ar alus garoziņu un citrona 
kuskusu; zandarta fileju, pasniegtu 
ar garšaugu mērci, grilētiem tomā-
tiem un ceptām timiāna-kartupeļu 
daiviņām; gaspačo zupu; rabarberu 
desertus un kokteili «Hercogs Jē-
kabs». Šos un citus vasaras ēdienus 
iespējams nogaršot astoņos ēdinā-

šanas uzņēmumos: restorānā «La 
Tour de Marie» (Akadēmijas iela 1, 
Jelgava), bistro «Silva» (Driksas iela 
7/9, Jelgava), picorānā «Tami-Tami» 
(Lielā iela 19A, Jelgava), ģimenes 
restorānā «Hercogs» (K.Barona 
iela 3, Jelgava), krodziņā «Istaba» 
(J.Čakstes bulvāris 7, Jelgava), kā arī 
Jelgavas novadā: kafejnīcā «Zem-
nieka cienasts» (Jaunsvirlaukas 
pagasts), viesu namā «Pūteļkrogs» 
(Zaļenieku pagasts) un kafejnīcā 
«Grantiņi» (Svētes pagasts).

Ēdienos izmantotais produktu, 
dārzeņu un augļu piedāvājums 
iegūts no Zemgales reģiona vie-
tējiem ražotājiem, mājražotājiem 
un saimniecībām – SIA «Gaļas 
pārstrādes uzņēmums «Nākotne»», 
SIA «Rosība ZS», SIA «Svētes 
maize», SIA «Latvijas piens», SIA 
«Dimzas», AS «Dobeles dzirnav-
nieks», SIA «Lielzeltiņi», SIA «Elite 
plus», SIA «Alanta», SIA «Unda», 
SIA «Pūteļi», AS «Tērvetes AL», 
ZS «Kaspari», ZS «Meistari», ZS 
«Kalna Jurģēni», ZS «Dambrati», 
ZS «Blūdži», «Līči», «Līgas medus», 
briežu dārza «Rudiņi», Astrīdas 
Skovirko.

Piedāvājums «Izgaršo vietējo!» 
ir lielisks veids, kā novērtēt vasa-
ras sezonas ēdienu garšas nianses 
un iepazīt Jelgavas pilsētu un tās 
apkārtni!
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Vasaras piedāvājums 
gardēžiem –
«izgaršo vietējo!»

1.lpp.

Īsi pirms līgo svētkiem 
noslēdzās valsts galvenā 
autoceļa A8 Rīga–jelgava–
lietuvas robeža (Meitene) 
posma jeb lietuvas šosejas 
rekonstrukcijas darbi jelga-
vas novada teritorijā. Kaut 
arī pēdējais rekonstruētais 
posms oficiāli vēl nav nodots 
ekspluatācijā, VAs «latvijas 
valsts ceļi» (lVC) akcentē: šo-
brīd tiek veiktas kompleksās 
kvalitātes pārbaudes, taču 
lVC rīcībā esošie dati liecina, 
ka darbi veikti atbilstošā 
kvalitātē.

LVC pārstāve Ieva Niedra atgādina, 
ka darbus autoceļa A8 posmā no 49,3. 
līdz 60. kilometram jeb no autobusu 
pieturas «Platkāji» līdz Lielvircavas 
pagriezienam veica SIA «Strabag» un 
kopējās izmaksas bija 6,2 miljoni eiro 
bez PVN. Šis posms ekspluatācijā tika 
nodots 2014. gada decembrī. 

«Kvalitātes pārbaudes šajā objektā 

lietuvas šosejas 
rekonstrukcija pabeigta

tika veiktas saskaņā ar būvuzraudzības 
līgumā un specifikācijās noteiktajām 
prasībām. Visā darbu veikšanas gaitā 
tika pārbaudīta iestrādājamo materiālu 
– šķembu, smilšu, grants, asfalta masas 
– atbilstība projektam un specifikā-
cijām, veiktas materiālu sablīvējuma 
pārbaudes, pārbaudīta asfalta porainība 
un bitumena saturs. Savukārt pirms 
nodošanas ekspluatācijā notika kom-
pleksās pārbaudes – tika veikti urbumi 
visās trijās seguma kārtās, lai noteiktu 
to biezumu un sablīvējumu, tika mē-
rīta saķere, līdzenums un horizontālā 
marķējuma atstarošanas atbilstība,» 
skaidro I.Niedra, piebilstot, ka papildus 
minētajām kvalitātes pārbaudēm tika 
veiktas arī Autoceļu kompetences centra 
neplānotās pārbaudes. Pārbaudēs kon-
statēts, ka veiktie darbi atbilst kvalitātes 
prasībām.

Savukārt posmā no 60. – 76,14. kilo-
metram jeb no Lielvircavas pagrieziena 
līdz Lietuvas robežai darbus veica SIA 
«Lemminkainen» par kopējo līgumcenu 
5,6 miljoni eiro bez PVN. Darbi objektā 

pabeigti saskaņā ar līgumu – jūnijā –, 
taču ekspluatācijā šis ceļa posms vēl nav 
nodots. «Šobrīd tiek veiktas kompleksās 
kvalitātes pārbaudes – urbumi visās trijās 
seguma kārtās, lai noteiktu to biezumu 
un sablīvējumu, tiek mērīta saķere, 
līdzenums un horizontālā marķējuma 
atstarošanas atbilstība. Kaut arī pārbau-
des vēl turpinās, šobrīd LVC rīcībā esošie 
dati liecina, ka darbi veikti atbilstošā 
kvalitātē,» norāda I.Niedra.

Abos minētajos posmos atļautais 
braukšanas ātrums ārpus apdzīvotas 
vietas noteikts 90 kilometri stundā un 
vasaras sezonā to palielināt līdz 100 
kilometriem stundā nav plānots.

CSDD informē, ka, analizējot datus 
visā valstī, ceļa posms Jelgava–Lietuvas 
robeža nav satiksmes drošībai bīstamā-
kais, līdz ar to arī nākamajā (otrajā) 
radaru izvietošanas kārtā, kuras reali-
zācijai jau sācies darbs pie iepirkuma 
dokumentiem, tur nav paredzēts uzstādīt 
stacionāro fotoradaru. 
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«Ceļš turpināsies – nav 
šaubu, ka jāiet tālāk! Šis ir 
tikai viens pieturas punkts, 
bet noteikti ne noslēgums,» 
par iegūto bakalaura grādu, 
lU Vēstures un filozofijas 
fakultātē absolvējot Vēstures 
bakalaura studiju program-
mu, saka Dāvis Beitlers no 
Valgundes pagasta. Viņš ir 
pirmais, kurš beidzis augst-
skolu, visu studiju laiku sa-
ņemot jelgavas novada paš-
valdības stipendiju. jaunietis 
ir apņēmības pilns studijas 
turpināt. «līdz pat doktora 
grādam noteikti!» tā viņš.  

Jelgavas novada pašvaldība stipendijas 
mūsu novadā deklarētajiem jauniešiem, 
kas uzsāk studijas kādā no Latvijas augst-
skolām, sāka piešķirt no 2012. gada ar 
mērķi finansiāli atbalstīt Jelgavas novada 
pašvaldības jauniešus izglītības pieeja-
mībai ikvienā Latvijas augstskolā, kā arī 
veidot Jelgavas novada atpazīstamību 
Latvijā un piederības sajūtu Jelgavas 
novada iedzīvotāju vidū. 

Dāvis, absolvējot Kalnciema vidussko-
lu, bija to jauniešu vidū, kas uz pašvaldī-
bas atbalstu varēja pretendēt stipendijas 
iedibināšanas gadā. Tā kā bakalaura 
grāds iegūts trīs gadu laikā, viņš ir arī 
pirmais Jelgavas novada stipendiāts, 
kurš studijas veiksmīgi beidzis. Pārējie 
mācības vēl turpina.

«Savā bakalaura darbā pētīju padom-
ju režīma politiku Kalnciema pagastā 
1944. – 1949. gadā, un darbs novērtēts ar 
deviņām ballēm. Jāatzīst, lai gan dzīvoju 
tagadējā Valgundes pagasta teritorijā, 
vienmēr esmu uzsvēris savu piederību 
vēsturiskajam Kalnciema pagastam. 
Un vēsturiskais Kalnciema pagasts ir 
ārkārtīgi specifisks un kultūrvēsturiski 
bagāts, taču tik maz pētīts, ka šeit paveras 

Pirmais Jelgavas novada 
stipendiāts absolvē universitāti

neaptverami plašs pētnieciskais lauks, 
un mans mērķis ir pētījumus turpināt,» 
spriež D.Beitlers, uzsverot, ka arī visu 
Jelgavas novadu saredz kā lauku, kurā 
varētu darboties pētnieciski: «Mans 
fokusa punkts ir Kalnciema pagasts un 
Jelgavas novads, un tas ir ārkārtīgi inte-
resanti – Jelgavas zonālajā arhīvā aptvert 
dokumentu tūkstošus, apzinoties, ka, 
iespējams, esmu pirmais pētnieks, kas 
tiem pievērsies!»

Taujāts par to, cik nozīmīga studiju 
laikā bijusi Jelgavas novada pašvaldības 
piešķirtā stipendija, Dāvis saka: «Es 
nekad neesmu baudījis spožu finansiālo 
situāciju, taču šo stipendiju nevērtēju 
tikai kā materiālu atspaidu – tas ir 
pagodinājums, morāls atbalsts. Vēl jo 
vairāk tādēļ, ka stipendijas piešķīrējs 
nav kurš katrs novads, bet tieši Jelgavas 
novads – vieta, kur ir manas saknes, 
vieta, kurai esmu ilgstoši piederīgs un 
jūtos vajadzīgs.» 

Jāpiebilst, ka nupat iegūtais bakalaura 
grāds nav iemesls, lai D.Beitlers atvilktu 
elpu: «Atpūtai nav laika nevienu brīdi! 
Šobrīd jau noslēgumam tuvojas darbs 
pie grāmatas par Kalnciema skolas 
vēsturi, kuru par godu skolas 175. jubi-

lejai plānots izdot rudenī, tāpat turpinu 
Kalnciema pagasta muzeja iekārtošanu, 
vēl paredzēti darbi, kas saistīti ar Kaln-
ciema–Klīves baznīcas ērģeļu atjauno-
šanu… Tāpat gribu uzsvērt, ka šogad 
aprit 180 gadi kopš izglītības sākotnes 
Kalnciema apvidū – agrākajā Kalnciema 
un Valgundes pagasta teritorijā. Tas ir ār-
kārtīgi nozīmīgs notikums, kam jāpievēr-
šas un jāpievērš sabiedrības uzmanība,» 
savu ikdienu atklāj jaunietis, uzsverot, 
ka tā ir gan sirdslieta, gan iespēja izrādīt 
pateicību savam novadam un dot iegul-
dījumu tā augšupejā. Dāvis spriež, ka no-
virzīšanās no izvēlētā kursa nav plānota 
– arī turpmāk viņš paliks uzticīgs savam 
pagastam un savam novadam.

Jāuzsver, ka šobrīd Jelgavas novada 
stipendiju turpina saņemt septiņi mūsu 
novada jaunieši, taču jau 1. septem-
brī sāksies pieteikšanās stipendijai 
2015./2016. akadēmiskajam gadam. Tai 
pieteikties varēs līdz 1. oktobrim. Stipen-
dijas apjoms ir 1500 eiro akadēmiskajā 
gadā vienam stipendiātam. Sīkāku infor-
māciju var iegūt LU Fonda mājas lapā 
www.fonds.lv. 
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iegūsti vidējo izglītību tālmācībā!
Staļģenes vidusskola pastāv kopš 2009. gada. Sešu gadu laikā atestātu par vidējo 
izglītību ir saņēmuši 76 absolventi. Tas, protams, nav daudz, bet jāsaprot, ka 
šie jaunieši un arī brieduma gadu cilvēki ne tikai mācās, bet arī strādā, daudzi 
no viņiem jau nodibinājuši ģimenes. Līdz šim Staļģenes vidusskola centās šiem 
skolēniem palīdzēt, organizējot mācību procesu neklātienē – konsultācijas bija 
jāapmeklē četras reizes mēnesī, bet arī tas ne katram bija iespējams. Lai mācību 
procesu padarītu vēl pieejamāku, ar šo mācību gadu esam licencējuši vispārējās 
vidējās izglītības tālmācības programmu, kura ļauj mācīties jebkurā pasaules 
vietā, kur ir pieejams internets. Pieredzējuši pedagogi jums palīdzēs sastādīt 
mācību plānu, sniegs konsultācijas e-vidē un arī klātienē, pielāgojoties tieši jūsu 
specifiskajām vajadzībām un mācību vielas apguves tempam.

Aicinām iegūt kvalitatīvu bezmaksas vidējo izglītību 
sTAļģENEs ViDUssKOlĀ! 

Pieteikties var, aizpildot iesniegumu un nosūtot to 
pa e-pastu stalgenesvsk@jelgavasnovads.lv.
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Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 11. augustā plkst.10 Sesavas 
pagasta pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Stārķi» Sesavas pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr.54740070347, kas sastāv no zemes gabala 1,13 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54740070583. Izsoles nosacītā sākum-
cena – 6000 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties nekustamā 
īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā 
īpašuma izsoles sākumcenas – 600 EUR – ar norādi «Izsoles drošības nauda 
Stārķi, Sesavas pag.» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi «Izsoles 
dalības maksa Stārķi, Sesavas pag.». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Sesavas pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, 
Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pār-
valdē ne vēlāk kā līdz 2015. gada 3. augustam plkst.18. Izsolāmo objektu 
var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 11. augustā plkst.13 Sesavas 
pagasta pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Žubes» Sesavas pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr.54740040060, kas sastāv no zemes gabala 1,57 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54740040536. Izsoles nosacītā sākum-
cena – 9100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties nekustamā 
īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā 
īpašuma izsoles sākumcenas – 910 EUR – ar norādi «Izsoles drošības nauda 
Žubes, Sesavas pag.» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi «Izsoles 
dalības maksa Žubes, Sesavas pag.». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Sesavas pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, 
Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pār-
valdē ne vēlāk kā līdz 2015. gada 3. augustam plkst.18. Izsolāmo objektu 
var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 11. augustā plkst.11.30 Sesavas 
pagasta pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Kuplīši» Sesavas pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr.54740090073, kas sastāv no zemes gabala 1,79 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54740090616. Izsoles nosacītā sākumcena 
– 10 000 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties nekustamā 
īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā 
īpašuma izsoles sākumcenas – 1000 EUR – ar norādi «Izsoles drošības 
nauda Kuplīši, Sesavas pag.» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi 
«Izsoles dalības maksa Kuplīši, Sesavas pag.». Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta 
ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Sesavas pagas-
ta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2015. gada 3. augustam plkst.18. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 11. augustā plkst.11 Se-
savas pagasta pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Skudras» Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740010100, kas sastāv no 
zemes gabala 1,83 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740010513. 
Izsoles nosacītā sākumcena – 10 700 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10% apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 1070 EUR – ar 
norādi «Izsoles drošības nauda Skudras, Sesavas pag.» un izsoles dalības 
maksa 50 EUR ar norādi «Izsoles dalības maksa Skudras, Sesavas pag.». 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē vai Jel-
gavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2015. gada 
3. augustam plkst.18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 11. augustā plkst.10.30 Se-
savas pagasta pārvaldē, «Sesavas», Sesavas pagasts, Jelgavas novads, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Smiltēni» Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740010102, kas sastāv no 
zemes gabala 1,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740010516. 
Izsoles nosacītā sākumcena – 7400 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10% apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 740 EUR – ar 
norādi «Izsoles drošības nauda Smiltēni, Sesavas pag.» un izsoles dalības 
maksa 50 EUR ar norādi «Izsoles dalības maksa Smiltēni, Sesavas pag.». 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē vai Jel-
gavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2015. gada 
3. augustam plkst.18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 2015. gada 16. jūlijā plkst.10 Jaunsvirlaukas 
pagasta pārvaldē, Lielupes iela 5, Staļģene, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelga-
vas novads, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam, kas sastāv 
no dzīvokļa 53,1 m2 platībā, kopīpašuma 531/50016 domājamām daļām 
no būvēm ar kadastra apzīmējumu 54560020003003, 54560020003004, 
54560020003005, 54560020003006, 54560020003007 un 
54560020003008, Ciedru ielā 2 – 6, Mežciemā, Jaunsvirlaukas pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.54569000418. 
Izsoles sākumcena – 14 300 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā 
īpašuma nosacītās cenas – 1430 EUR – ar norādi «Ciedru iela 2 – 6. Izsoles 
drošības nauda» un izsoles dalības maksa 50 EUR ar norādi «Ciedru iela 
2 – 6. Izsoles dalības maksa».
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē 
Lielupes ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, vai 
Jelgavas novada pašvaldības sekretariātā Pasta ielā 37, Jelgavā.
Pieteikumu reģistrācija tiek veikta Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē Lielupes 
ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, līdz 2015. gada 
16. jūlijam plkst.9.30 darba dienās no plkst.8 līdz 12 un no 13 līdz 17.
Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 29481067.

Jelgavas novada 
pašvaldība izsola 

nekustamo īpašumu

Šogad pirmo reizi Jelgavas novada svētkos tika iekļauts gājiens – elements, kas vieno visus pa-
gastus. Paši gājiena dalībnieki teic, ka emocijas bijušas neaprakstāmas – prieks, lepnums, saviļ-
ņojums, saliedētība. Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietniece Ilze Vītola uzsver: «Šie ir 
piektie Jelgavas novada svētki. mēs katru gadu svētkos ieviešam kādu jaunu tradīciju, lai redzētu, 
kas novada iedzīvotājiem patīk, kas varbūt ne tik ļoti. Ceram, ka gājiens būs no dzīvotspējīgajām 
tradīcijām un nākamgad pulcēs vēl vairāk cilvēku.» Šogad gājienā tika pārstāvēta Jelgavas novada 
administrācija, visi 13 pagasti, novada uzņēmumi, pašvaldības iestādes, biedrības, viesi.

Svētki nosvinēti!

Lai motivētu gājiena dalībniekus arī nākamgad piedomāt pie 
vienojoša tēla, šogad tika piešķirti dažādi tituli. Piemēram, 
Svētes pagasts tika atzīts par gaisīgāko gājiena  dalībnieku, 
un diplomu gājiena dalībnieku vārdā saņēma Svētes pagasta 
pārvaldes vadītājs Edgars Grīnofs.

5. Jelgavas novada svētku gājiena dalībnieku tituli
• aktīvākais gājiena dalībnieks – Jelgavas novada administrācija
• Krāšņākais gājiena dalībnieks – Vilces pagasts
• Jautrākais gājiena dalībnieks – Elejas pagasts
• Organizētākais gājiena dalībnieks – Jaunsvirlaukas pagasts
• Iespaidīgākais gājiena dalībnieks – Kalnciema pagasts
• asprātīgākais gājiena dalībnieks – Lielplatones pagasts
• Interesantākais gājiena dalībnieks – Zaļenieku pagasts
• Drosmīgākais gājiena dalībnieks – Līvbērzes pagasts
• Smieklīgākais gājiena dalībnieks – Jelgavas novada SARC (Sociālās 
aprūpes un rehabilitācijas centrs)
• Skaļākais gājiena dalībnieks – pūtēju orķestris «Cēsis»
• Vienotākais gājiena dalībnieks – Glūdas pagasts
• Stabilākais gājiena dalībnieks – «Jelgavas novada KU»
• Jestrākais gājiena dalībnieks – Sesavas pagasts
• Ņiprākais gājiena dalībnieks – Valgundes pagasts
• Dzīvespriecīgākais gājiena dalībnieks – Platones pagasts
• Gājiena nagla – Vircavas pagasts
• Gaisīgākais gājiena dalībnieks – Svētes pagasts
• Draudzīgākais gājiena dalībnieks – Samariešu apvienība

Kamēr mamma Eli-
ta un tētis Vitālijs 
cenšas ieklausīties 
un iedziļināties at-
rakcijas sarežģītajos 
noteikumos, mazais 
Gabriels visu izdara 
pēc sava prāta. Ve-
cāki teic, ka ģimene 
ir no Bauskas, bet 
mamma strādā Ele-
jas SaRC un piedalī-
jās svētku gājienā. 
«Skatītāju varēja 
būt vairāk, bet gal-
venais, ka laiks ir 
labs,» tā Elita.

Šogad pagastiem tika dota iespēja sevi prezentēt ne vien tirdz-
niecības stendā, bet arī uz skatuves. Pasākuma vadītāji, piesakot 
priekšnesumus, pieminēja arī stendā apskatāmo. Kalnciema 
pagasta kolektīvi izspēlēja etīdi par to, kā dāma gados meklē 
sev precinieku, jo vietējie pagasta vīrieši nekur nederot un 
staigājot ar kruķiem.

Operatīvie dienesti izmanto dažādas iespējas, arī svētkus, lai uzrunātu pēc iespējas plašāku sabiedrības 
daļu un skaidrotu aktuālās tēmas. Šajos Novada svētkos piedalījās Valsts policija un tās populārākie policisti 
Runcis Rūdis un Bebrs Bruno, Latvijas Gāze un «Sadales tīkls».

Evelīna un megija izmantoja piedāvāto iespēju 
izgatavot pašām savas ziepītes. Evelīna tām 
piebēra magoņu sēkliņas un pievienoja zilo 
krāsu un smaržas, savukārt megija izmantoja 
sezama sēkliņas un zaļo krāsu. «Ziepītes dāvi-
nāšu mammai,» tā megija.

Jaunākās 
svētku da-

lībnieces bija 
gatavas stāvēt 

pat rindā, lai 
tiktu pie skaista 

zīmējuma uz 
sejas. Keita no 

Lielplatones 
nolēma, ka 

uz sejas vēlas 
kaķēna Hello, 

Kitty zīmējumu.

Prezentēt Līvbērzes pagastu tika uzticēts «Lapsu» saimniekiem, ku-
riem ir lauku tūrisma objekts un kuri audzē apmēram desmit šķirņu 
vistas un tirgo olas. Saimniece Laila stāsta, ka viņiem ir poniji, nutrijas, 
dažādi putni, tomēr viesiem vislabāk patīkot strauss, kurš vienmēr 
skrienot pretī un sagaidot. Draugi jau smejoties, ka «Lapsās» ir nevis 
sargsuns, bet strauss. mazākie vairāk pētīja putnus, bet pieaugušie 
tincināja par olām. Izrādās, ir tādas šķirnes vistas, kuru dētajās olās 
neesot holesterīna. «apgalvot, ka olās holesterīna nav nemaz, neva-
ru, bet domāju, ka tā ir krietni mazāk nekā parastajās vistu olās,» tā 
saimniece. tikmēr elejnieki Valērijs un Larisa rūpīgi pētīja vistas – viņi 
meklējot vistu kaimiņienei, no kuras arī paši ņemot olas. trīs šķirņu 
vistas viņai jau esot.

Jaunsvirlaukas 
pagasta sten-
dā akcents tika 
likts uz amatu 
prasmēm un 
rokdarbiem 
– tautas lietišķās 
mākslas studi-
jas «Staļģene» 
sievas labprāt 
ierādīja pīšanas 
un mezglošanas 
iemaņas.

Svētes pagasta stendā interesenti varēja pastrādāt ar pod-
nieka virpu. Interesi par to izrādīja Elza no Jūrmalas. Viņas 
mamma Solvita pastāstīja, ka vispirms Elza uzmeistaroja 
bļodiņu, bet pēc tam vēlējās izgatavot vēl svečturi. Pirmo 
reizi veidot no māla meitene pamēģinājusi apmēram pirms 
gada arī kādā pasākumā, un viņai tas iepaticies.

Iespējams, vislielākā un neapsīkstošākā rosība bija vērojama ēdi-
nāšanas sektorā. tur iestiprināties gribētāji sāka pulcēties jau pirms 
pusdienas laika. te katram bija iespējams atrast sev ko tīkamu – gan 
ko kreptīgāku, piemēram, kartupeļus ar gaļu un salātiem, gan našķus, 
tostarp popkornu un saldējumu, gan dzeramo.

Kā ierasts, Jelgavas novada 
svētkos ar sevi iepazīstināja 

zemessargi, un interesentu ap 
ieroču galdu parasti ir ļoti daudz 
– ieroči patīk kā jauniem, tā ve-

ciem, kā kungiem un puikām, tā 
dāmām un meitenēm. arī piec-

gadīgajam tomam no Baložiem 
tie patīk. «Ieroči visiem patīk,» 
saka mazais prātvēders. Viņš 
pārliecinoši nosaka, ka būšot 

jaunsargs.

Vircavas pagasta 
stendā izkārto-
jusies pirtniece 
Irēna Rituma. 
Pie viņas varēja 
iegādāties pirts 
slotiņas – gan jau 
gatavas, gan sa-
taisīt pats. «Kad 
pirts slotiņa no-
komplektēta, es 
parādu tehniku, 
kā to sasiet, lai tā neizjuktu un būtu ērti rokā turēt,» tā pirtniece.

Novada svēt-
ku apmeklē-
tājiem bija ie-
spēja aplūkot 
dažādus retro 
auto. Vislie-
lāko interesi 
raisīja 1964. 
gada «mosk-
vičs». «Nezinu, 
kāpēc mans 
«moskvičs» 
tā pievelk cil-
vēkus. Iespē-

jams, viņi pamana, ka tam ir sporta skaitītājs, jo es ar to joprojām 
piedalos sacensībās. Vēl varbūt cilvēkus mulsina tas, ka ātrumu pār-
slēgs atrodas pie stūres,» spriež automašīnas īpašnieks Juris Jurkovskis 
no Ikšķiles, norādot: ar mašīnu ir jābrauc, tā nav skaistumlieta. Viņš 
teic, ka mašīna ir vienkārša un pats visu var saskrūvēt. Kāds kungs 
pat painteresējās, cik šāda mašīna ēdot degvielu. «astoņus, desmit 
litrus uz simts kilometriem,» atbild Juris. Interesanti, ka tieši ar šādu 
automašīnu viņš savulaik iemācījies braukt.

Skaistais soliņš darbojās kā fotostūrītis, un tajā 
daudzi vēlējās nofotografēties. arī Inga Vein-
berga, kura dejo Platones kolektīvā «Pali». «tā 
ir skaista vieta. Vīrs man palūdza, lai apsēžos 
– viņš varētu mani nofotografēt. Viņš jau man 
bieži tā saka, bet es reti ļaujos,» smej Inga. Viņi 
ar vīru maijā piedalījās arī Jelgavas pilsētas 
svētkos un spriež, ka katriem svētkiem savs 
raksturs – šajos svētkos ir vairāk svaiga gaisa 
un brīvāka atmosfēra.

«Sadales tīkls» ikvienam piedāvāja izspēlēt spēli – iziet kādas 
krāsas ceļu, negūstot elektrotraumu, tas ir, neuzkāpt uz lauci-
ņiem, kuros attēlotais rada dzīvības draudus. Eduards no Do-
beles novada teic, ka visus drošības nosacījumus jau zinājis, bet 
atkārtošana nenāk par sliktu. «manuprāt, visbīstamākā situāci-
ja ir tad, ja bērni rotaļājas pie sadales skapja,» viņš spriež.

Sveicam 
Jelgavas novada 

iedzīvotājus dzīves 
nozīmīgajās jubilejās!

Jūlijā – 70 gadi

Straumanis Gunārs, Elejas pag. 
Upītis Romans, Elejas pag. 
Ivzāne Valentīna, Glūdas pag. 
Neļķe Valdis, Glūdas pag. 
Gorševs Viktors, Kalnciema pag. 
Jermakovs Vladimirs, Kalnciema pag. 
Vorslova Olga, Kalnciema pag. 
Bečelova Biruta, Līvbērzes pag. 
Mamenišķe-Mumenišķe Zita, Līvbērzes 
pag. 
Pierhurovičs Žoržs, Līvbērzes pag. 
Vasiļjevs Pēteris, Līvbērzes pag. 
Sirsniņš Agris, Platones pag. 
Ažēna Joana, Sesavas pag. 
Belova Mārīte, Valgundes pag. 
Galvans Valentins, Valgundes pag. 
Baumane Vija, Vilces pag. 
Dāva Irēna, Vilces pag. 
Vālodze Mārīte, Vilces pag. 
Veiss Ilmārs, Vilces pag. 

Jūlijā – 75 gadi

Isceļemova Marija, Elejas pag. 
Siliņa Agrita, Elejas pag. 
Freimane Emīlija, Glūdas pag. 
Keldanoviča Leokādija, Glūdas pag. 
Maļeckis Jānis, Glūdas pag. 
Zavadska Beatrise, Glūdas pag. 
Jēkabsone Janina, 
Jaunsvirlaukas pag. 
Macurs Gavrils, 
Jaunsvirlaukas pag. 
Molotkova Regīna, 
Jaunsvirlaukas pag. 
Bezverhova Valentīna, 
Kalnciema pag. 
Gražulis Staņislavs, 
Kalnciema pag. 
Ivanovs Vladimirs, Līvbērzes pag. 
Likpetre Zofija, Līvbērzes pag. 
Magere Jaņina, Līvbērzes pag. 
Trinska Anzelma, Platones pag. 
Zigmantaitis Laimonis, 
Platones pag. 
Mihnovska Vanda, Svētes pag. 
Cilke Rasma, Valgundes pag. 
Kravčenko Timofejs, 
Valgundes pag. 
Loseva Agrita Zaiga, 
Valgundes pag. 
Lindems Valdis, Zaļenieku pag. 
Pintere Irina, Zaļenieku pag. 

Jūlijā – 80 gadi

Graumanis Linards, Elejas pag. 
Aļeksejevs Mihails, Glūdas pag. 
Haritoviča Staņislava, 
Glūdas pag. 
Golubeva Valentīna, 
Kalnciema pag. 
Kokareviča Anna, Kalnciema pag. 
Viškers Arons, Kalnciema pag. 
Brokonovs Ivans, Līvbērzes pag. 
Škutāne Rita, Līvbērzes pag. 
Knopkens Ilmārs Ēriks, 
Platones pag. 
Lazdiņa Biruta, Sesavas pag. 
Ozola Mirdza, Sesavas pag. 
Grēniņš Gunārs, Valgundes pag. 
Zīberts Dainis, Vilces pag. 
Martinsone Dzintra, Vircavas pag. 
Čapiene  Dzidra Līna, 
Zaļenieku pag. 

Jūlijā – 85 gadi

Mihelsons Jānis, Glūdas pag. 
Kuzņecova Olga, Kalnciema pag. 
Staņevičs Viktors, Valgundes pag. 
Zamlovska Anna, Zaļenieku pag. 

Jūlijā – 90 gadi

Ceriņš Vairis Daumants, 
Kalnciema pag. 
Vistiņa Edīte, Līvbērzes pag. 
Miklona Irma, Vilces pag.

Dati apkopoti uz 25.06.2015.
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lĪVBēRZE
izremontē kāpņutelpu
Pagasta pārvalde radusi līdzekļus, 
lai izremontētu kāpņutelpu no tre-
šā uz ceturto stāvu daudzdzīvokļu 
mājā, kurā atrodas tautas lietišķās 
mākslas studija «Līve». «Visu izdarī-
jām paši – nopirkām krāsas un citus 
nepieciešamos materiālus, mūsu re-
montstrādnieks notīrīja, nogruntēja, 
aizšpaktelēja un nokrāsoja sienas. 
Nu nav kauns ne pašiem iet, ne 
ciemiņus vest,» tā Līvbērzes pagas-
ta pārvaldes vadītāja Ruta Medne. 
Jāatgādina, ka pašvaldība vēlējās, 
lai kāpņutelpa tiktu sakārtota par 
mājas uzkrātajiem līdzekļiem, bet 
citi dzīvokļu īpašnieki bija pret, jo 
vēl pirms «Līves» ievākšanās jau 
bija izremontējuši kāpņutelpu līdz 
trešajam stāvam. 

ZAļENiEKi
Pieprasītākā grāmata 
– par Aspazijas bērnību 
«Daukšās»

Zaļenieku bibliotēka jau desmito 
gadu iesaistījusies projektā «Bērnu 
žūrija 2015», un šoreiz grāmatu 
vērtēšanā var iesaistīties jau no piecu 
gadu vecuma. «Vasaras brīvdienas 
vēl nav pat pusē, tāpēc aicinu vērtē-
jamās grāmatas sākt lasīt jau tagad, 
jo decembrī, kad projekts noslēgsies, 
uz grāmatām ir jāgaida garās rindās, 
jo «pēdējā brīža piedāvājumu» cen-
šas noķert daudzi,» mudina bibliotē-
kas vadītāja Līga Strazdiņa.
Viņa vērtē, ka katrai vecuma grupai 
ir izraudzītas interesantas un aizrau-
jošas grāmatas. Paši mazākie lasītāji 
varēs izlasīt intriģējošus stāstus par 
vilku, kurš izvēlās no grāmatas, un 
Brigitu, kurai brāļi ir aļņi, kā arī 
Tantes un Bantes piedzīvojumus. 
Aizmigt palīdzēs J.Zvirgzdiņa «Mie-
ga pasaka», ko rotā fantastiskās 
A.Paegles ilustrācijas. Īpaša vieta 
jaunajā lasāmkolekcijā ir fantāzijas 
žanra literatūrai. Tā kā 2015. gads 
rit Raiņa un Aspazijas zīmē, arī 
«Bērnu žūrijas» kolekcijā iekļauti viņu 
darbi: Raiņa «Puķu lodziņš» un As-
pazijas «Zila debess zelta mākoņos». 
L.Strazdiņa norāda, ka atsaucība ir 
laba un grāmatu vērtētāji iesaistī-
jušies visās vecuma grupās, tomēr 
aktīvākie ir 11+ vecuma grupas 
eksperti. «Iecienītākās ir Arno Jun-
dzes fantastikas grāmata «Kristofers 
un ēnu ordenis» pusaudžiem un 
vecuma grupā 15+ Aspazijas «Zila 
debess zelta mākoņos», jo grāmatas 
pirmajā daļā ir aprakstīta meitenes 
bērnība tepat Zaļenieku «Daukšās». 
Šo grāmatu aktīvi lasa ne tikai pus-
audži, bet arī pieaugušie,» stāsta 
bibliotēkas vadītāja.
L.Strazdiņa šogad īpaši grāmatu 
vērtēšanā aicina piedalīties bērnu 
vecākus «Vecāku žūrijā»: «Esiet 
moderni – uzziniet, kas ir jaunākais 
mūsdienu literatūrā un ko lasa jūsu 
bērni! Vecāku piedalīšanās žūrijā 
motivēs lasīt arī bērnus.»

PlATONE
smaga avārija
CSDD un policija šogad rīko da-
žādas informatīvas kampaņas, lai 
samazinātu bojāgājušo un cietušo 
skaitu uz Latvijas ceļiem, tomēr 
autovadītāji joprojām ir neapzinīgi. 
Smags negadījums ar cietušajiem 
noticis Platones pagastā – Valsts 
policija ziņo, ka 18. jūnijā pulksten 
19 ceļa Vircava–Platone 6. kilometrā 
1992. gadā dzimis vīrietis vadīja au-
tomašīnu BMW 520, tā nobrauca no 
ceļa un apgāzās uz jumta. Vadītājs 
cieta un tika nogādāts slimnīcā. 
Policisti konstatēja, ka vadītājam 
nav vadīšanas tiesību, automašīnai 
nav veikta ikgadējā valsts tehniskā 
apskate un nav obligātās civiltiesis-
kās atbildības transporta līdzekļa 
apdrošināšanas. 

Nopietnas pārmaiņas 
sagaida llU mācību 
saimniecības «Pēterlau-
ki» darbnīcu angāru – tas 
tiks pilnībā rekonstruēts, 
gan nosiltinot ēku un 
nomainot jumtu, gan 
izremontējot iekštelpas 
un nomainot apkures 
sistēmu.

Mācību saimniecības vadītājs 
Merabs Katamadze stāsta, ka re-
konstrukcija tiks veikta divos pos-
mos. Pirmais jau rit pilnā sparā, un 
tā laikā tiks nosiltināta ēkas fasāde, 
nomainīts jumts un uzbūvēta piebū-
ve – kurtuve. «Tagad kurtuve atrodas 
iekštelpās, un kurinām ar malku. 
Jaunajā kurtuvē būs biomasas katls, 
kurā par kurināmo izmantosim 
graudu atliekas, kas paliek, ražojot 

Atjauno Pēterlauku 
darbnīcas

sēklu, un šķeldu. Tas būs gan eko-
nomiskāk, gan ziemā, kad mums 
ir atvaļinājumu laiks, nebūs nepie-
ciešams cilvēks, kas ēku kurina, jo 
jaunajā kurtuvē būs automātika,» 
stāsta M.Katamadze. Ēkas rekons-
trukciju veic SIA «DSI Plus», un 
darbi jāpabeidz līdz augustam.

Rudenī sāksies otrais posms, kas 
paredz iekštelpu pilnīgu renovāciju, 
tostarp elektroinstalācijas, ūdens 
un siltuma apgādes sistēmas sakār-
tošanu. «Ēkas pirmajā stāvā mēs 
remontējam tehniku, otrajā stāvā 
mums ir laboratorijas telpas, ku-
rās sagatavojam paraugus,» stāsta 
saimniecības vadītājs. Tagadējās 
kurtuves telpās tiks ierīkotas du-
šas, lai uzlabotu darba apstākļus. 
Vēl tiks ierīkotas telpas, ko varēs 
izmantot mācību nolūkos, gan 
studentiem, gan semināru dalīb-

niekiem. «Pie mums bieži notiek 
dažādi semināri, ko apmeklē 15 
– 40 cilvēki. Arī studenti bieži ap-
meklē mācību saimniecību – pēc 
lauciņu apskates viņiem vajag kaut 
ko pierakstīt, paskaidrot, un to 
varēs darīt mācību klasē,» stāsta 
M.Katamadze, piebilstot, ka mācī-
bu saimniecības kompleksam ir arī 
reprezentatīva loma, jo saimniecību 
apmeklē arī ārvalstu viesi.

Pēc M.Katamadzes teiktā, kom-
plekss uzbūvēts 20. gadsimta 70. 
gados, un kopš tā laika tajā remont-
darbi nav veikti. «Komplekss bija 
ļoti sliktā stāvoklī – jumts tecēja, iek-
šā no sienām krita apmetums. Teikt, 
ka esam priecīgi, ka komplekss tiks 
rekonstruēts, ir pārāk maigi,» tā 
saimniecības vadītājs. Jāpiebilst, ka 
kompleksa rekonstrukcija izmaksās 
120 000 eiro bez PVN.

«Elejas un apkārtējo 
pagastu, kā arī kaimiņu 
novadu iedzīvotāji, kuri 
regulāri apmeklē Elejas 
pirti, ļoti novērtē «jelga-
vas novada KU» paveikto 
pirts vides un pakalpoju-
ma uzlabošanā. Vēlamies 
pateikt lielu paldies,» 
pastāvīgo pirts apmeklē-
tāju vārdā saka sarmīte 
Balode.  

Viņa norāda, ka pirts apmeklē-
tāji ir priecīgi par «Jelgavas novada 
KU» ieinteresētību un atsaucību, 
ieguldītajiem līdzekļiem, iegādājo-
ties āra ūdens kublu, veicot kapitālu 
remontu ģērbtuvēs un mazgāšanās 
telpās, iegādājoties skapīšus un citu 
nepieciešamo inventāru. «Rezultāts 
ir ļoti estētisks, funkcionāls un 
patīkams, tā dēļ bija vērts paciest 
ierobežojumus remontdarbu laikā,» 
tā S.Balode, sakot paldies arī pirts 
darbiniekiem.

Jāatgādina, ka savulaik šī pirts 
piederēja privātpersonai, kurai, 
nonākot finansiālās grūtībās, banka 
to atņēma. Lai tomēr nodrošinātu 
iedzīvotājiem pirts pakalpojumus, to 
no bankas sāka nomāt «Jelgavas no-
vada KU». «Pirti nomājām gandrīz 
gadu, tad banka mums piedāvāja 
to iegādāties, un mēs piekritām,» 
norāda uzņēmuma vadītāja Antra 
Alksne, piebilstot, ka ieguvums ir arī 
tas, ka pagasta centrā nav nolaists 
grausts. A.Alksne precizē, ka pirts 
pakalpojumu nodrošina pašvaldība, 
kas ir arī noteikusi pakalpojumu 
izcenojumu. Arī līdzekļus telpu 
uzturēšanai dod pašvaldība. 

Jāpiebilst, ka Elejas pirtij ir gana 
sena vēsture. «Noteikti var apgalvot, 
ka pirts Elejā šajā ēkā bija arī pa-
domju laikos. Mums ir darbinieces, 
kuras atceras, kā, būdamas bērni, 
tika vestas uz pirti pat no blakus 
pagastiem,» tā A.Alksne.

Saka paldies 
par pirti

līvbērzes pagastā darbs tiek organizēts tā, lai vasa-
ras sezonā vismaz divreiz tiktu nopļauta zāle pagasta 
teritorijā. Tiesa, šogad darbi mazliet aizkavējušies, 
tāpēc pagasta pārvalde atvainojas Vārpas ciema 
iedzīvotājam, kurš bija sūdzējies novada pašvaldībā, 
ka ceļmala pretī viņa mājai nav nopļauta. «Šobrīd to 
esam paveikuši un ceram, ka iedzīvotājs ir apmieri-
nāts,» norāda līvbērzes pagasta pārvaldes vadītāja 
Ruta Medne. 

Pļaujamā platība līvbērzes pagastā – 
vairāk nekā 30 hektāru

jau septembrī sesavas 
pamatskolā pirmsskolas 
programmu varēs sākt 
apgūt bērni no pusotra 
līdz trīs gadu vecumam. 
Tas būs iespējams, jo sko-
lā tiek remontētas telpas, 
kas tiks atvēlētas pirms-
skolas vecuma bērniem. 

Līdz šim Sesavas skolā pirmssko-
las grupā mācījās bērni no trīs gadu 
vecuma, bet jaunākiem bērniem 
pirmsskolas programma tika no-
drošināta Elejas pagastā. Jelgavas 
novada Izglītības pārvaldes vadītāja 
Ginta Avotiņa skaidro, ka šobrīd 
tiek veikts remonts līdz šim neno-
slogotās skolas telpās un mainīts 
mācību kabinetu izvietojums, kas 
būtiski paplašinās pirmsskolas 
izglītības programmai paredzēto 
telpu skaitu. Mazajiem bērniem 
rudenī būs iekārtotas jaunas telpas 
gan rotaļām, gan gulēšanai. Darbi 
jāpabeidz pa vasaru, lai jau rudenī 
pirmsskolas grupā varētu uzņemt 
mazos audzēkņus. Remontdarbus 
veic pilnsabiedrība «Delpro-Telms» 
par līgumcenu 196 397,09 eiro.

Vasaras sākumā jau bija pieteikti 
13 bērni vecumā no pusotra līdz trīs 
gadu vecumam, kuri no septem-
bra vēlētos apmeklēt pirmsskolas 
grupu Sesavā. Jāpiebilst, ka no 
rudens pirmsskolas grupa strādās 
darba dienās no pulksten 8 līdz 
pulksten 19.

Uzņems 
bērnus no 
pusotra 
gada vecuma

Nesen darbu VUGD jel-
gavas brigādes Kalncie-
ma postenī sācis uguns-
dzēsējs Artūrs Rožkovs 
– viņš pēc Ugunsdrošības 
un civilās aizsardzības 
koledžas absolvēšanas 
kļuvis par Kalnciema pos-
teņa komandieri.

A.Rožkovam šobrīd ir 21 gads, 
un viņš norāda, ka ugunsdzēsēja 
profesiju izvēlējies tāpēc, ka šķitis: 
tā ir labākā iespēja pēc vidusskolas 
beigšanas. Viņš šobrīd dzīvo Jelgavā 
un brīvajā laikā spēlē futbolu, pirms 
dažiem gadiem pat bija iekļauts 
futbola kluba «Jelgava» dublieru 
komandas sastāvā. 

Jāpiebilst, ka kopā ar A.Rožkovu 
diplomu par pirmā līmeņa profesio-
nālo augstāko izglītību un ugunsdro-
šības un civilās aizsardzības tehniķa 

Būs jauns ugunsdzēsējs

nas strādnieki, savukārt «Jelgavas 
novada KU» veic pļaušanu ar trak-
toriņiem un pielīdzina neappļautās 
vietas ar vienu trimeri,» ar situāciju 
iepazīstina R.Medne. 

Kopējā Līvbērzes pagasta ap-
pļaujamā platība ir 32,9 hektāri, 
neskaitot ceļmalas. Pagasta centra 
koplietošanas platība ir 14 hektāri, 
Vārpa, Aizupes pamatskola, atpūtas 
vietas pie Svētes un Bērzes upēm 
un Jānīšu karjeras aizņem 10 hek-
tārus, tāpat vēl ir pārējā teritorijai 
piegulošā platība, kā arī atsevišķas 
neiznomātas platības, ko pagasts 
pļauj ar lielo traktoru divas reizes 
sezonā.

Līvbērzes pagasta pārvaldes vadī-
tāja skaidro, ka pļaušana aizkavējās, 
jo vienā periodā neizdevās vien-
laikus darbus izdarīt visās pagasta 
apdzīvotajās vietās un vēl Aizupes 
pamatskolas teritorijā, bet nu jau 
tas ir paveikts. R.Medne norāda, 

ka zāles pļaušanu pagasta teritorijā 
veic gan «Jelgavas novada KU», gan 
pašvaldības darbinieki. «Pagasta 
pļāvēji ir trīs: zāli pļauj Līvbērzes 
vidusskolas saimnieks, jo vasaras 
periodā skolā nav noslogojuma, 
un divi teritorijas apsaimniekoša-

kvalifikāciju (4. profesionālās kva-
lifikācijas līmenis) ieguva vēl 14 
koledžas absolventi. Viņiem tika arī 
piešķirta leitnanta pakāpe. VUGD 
Preses un sabiedrisko attiecību no-
daļas priekšniece Viktorija Gribuste 

stāsta, ka koledžā studenti trīs gadu 
laikā apguva teorētiskās zināšanas 
un daudz laika veltīja praktiskajām 
nodarbībām. Kursanti piedalījās 
ugunsgrēku dzēšanā un dažādu 
glābšanas darbu veikšanā.
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KAlNCiEMs
Ārste strādās 
piecas dienas nedēļā
Ģimenes ārste Ilze Strazdiņa Kaln-
ciema pagastā pacientus no 1. 
jūlija pieņems piecas dienas nedēļā: 
pirmdienās no pulksten 8 līdz 14, 
otrdienās no 13 līdz 19, trešdie-
nās no 8 līdz 14, ceturtdienās no 
pulksten 8 līdz 13, piektdienās no 
pulksten 8 līdz 14. Ģimenes ārsta 
prakses darbalaiks būs pirmdienās, 
trešdienās, ceturtdienās un piektdie-
nās no pulksten 8 līdz 16, otrdienās 
– no pulksten 8 līdz 19. Jāatgādina, 
ka ģimenes ārsta prakse Kalnciemā 
atrodas Lielupes ielā 27.
Līdz šim Kalnciemā pieņēma dakte-
re Irita Stjade, un viņas pacientiem 
jāpārreģistrējas pie I.Strazdiņas vai 
cita ārsta. Pacienti, kuri līdz 2016. 
gada 1. janvārim nebūs izvēlējušies 
sev ģimenes ārstu, tiks pārreģistrēti 
pie I.Strazdiņas. Plašāka informā-
cija iegūstama Kalnciema ģimenes 
ārsta praksē, zvanot pa tālruni 
63069203, vai Nacionālā veselības 
dienesta Zemgales nodaļā (tālrunis 
63027249, 63007086; e-pasts 
zemgale@vmnvd.gov.lv).

ElEjA
Tikai avārijas 
novēršanai nevajag 
īpašnieku lēmumu
Astoņu dzīvokļu mājai Elejā, Dzelz-
ceļnieku ielā 3a, nomainītas lietus 
ūdens notekas un salabots jumts, 
kas bija caurs. Lai ēkas apsaim-
niekotājs varētu šos darbus veikt, 
bija nepieciešama dzīvokļu īpaš-
nieku piekrišana. Kā norāda ēkas 
apsaimniekotāja «Jelgavas novada 
KU» vadītāja Antra Alksne, pēdē-
jos gados iedzīvotāju izpratne par 
mājokļu apsaimniekošanas jautā-
jumiem ir mainījusies un pamazām 
cilvēki sāk apzināties, ka mājai 
nepieciešamie darbi tiek veikti par 
mājas apsaimniekošanai uzkrāta-
jiem līdzekļiem un tikai ar dzīvokļu 
īpašnieku lēmumu. Uzņēmuma pār-
stāve norāda, ka pēdējā laikā arvien 
vairāk novada daudzdzīvokļu mājās 
tiek veikti dažādi remontdarbi, kas 
tikai apliecina to, ka iedzīvotāji sāk 
saprast, ka visiem kopā jārūpējas 
par māju – kopīpašumu. «Vienīgā 
situācija, kad mēs kā ēkas apsaim-
niekotāji varam rīkoties bez dzīvokļu 
īpašnieku piekrišanas, ir avārijas 
situācija, piemēram, ja plīsis stāv-
vads,» uzsver A.Alksne. Darbus Elejā 
saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 
veica SIA «Baltic construction».

KAlNCiEMs
Mīmi piedalīsies 
Dziesmu un 
deju svētkos 

Kalnciema pantomīmas grupa kopā 
ar saviem draugiem un kolēģiem 
«Zīļuks» no bērnu un jauniešu cen-
tra «Rīgas skolēnu pils» piedalīsies 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos. «Tiesa, svētkos piedalīsies 
vien cītīgākie Kalnciema pantomī-
mas bērni, kuri arī vasarā gatavi 
strādāt, jo jāatzīst, ka ir arī tādi, 
kuri vasarā vēlas baudīt atpūtu,» 
norāda Kalnciema kultūras nama 
vadītāja Dace Dalgā. Viņa stāsta, 
ka jūlija vidū Kalnciemā draudzības 
vizītē ieradīsies Dānijas jauniešu un 
bērnu teātris. Ja laiks būs jauks, tad 
viesu demonstrētās izrādes notiks 
laukumā un būs baudāmas visiem 
interesentiem. Pēc viesošanās un 
iepazīšanās ar pagastu Dānijas viesi 
kopā ar Kalnciema pantomīmas 
grupu dosies uz uzņēmumu «Lāči» 
iepazīt maizes tapšanas tradīcijas 
un baudīt aromātus. «Par šo vizīti 
jāpateicas Skolēnu pils teātra re-
žisores Lauras Paegles sadarbībai 
ar Kalnciema pagasta pantomīmas 
grupas vadītāju Inu Bērziņu,» tā 
D.Dalgā.

Šūšanas uzņēmums siA 
«spectre latvia» Kalncie-
mā 2014. gadu noslēdzis 
ar peļņu un arī kāpinājis 
apgrozījumu, salīdzinot ar 
2013. gadu. Uzņēmuma di-
rektors Didzis Piļāns uzsver, 
ka tas ir plānveida reformu 
rezultāts. 

«2013. gada sākumā uzņēmumā tika 
nomainīta vadība, kas mērķtiecīgi vei-
kusi vairākas reformas. Ir veikts darbs 
pie uzņēmuma iekšējo procesu sa-
kārtošanas, ieviesta kvalitātes vadības 
sistēma, kas sertificēta atbilstoši ISO 
9001 standartam. Mūsu uzņēmums ir 
vienīgais Latvijā, kas tekstila nozarē 
veiksmīgi pielieto Lean Manufacturing 
principus un metodiski turpina darbu 
pie darba efektivitātes uzlabošanas,» 
stāsta D.Piļāns. Uzņēmuma vadības zi-
ņojumā minēts, ka pērn būtiski mainīta 
šūšanas sezonu apjomu plānošana, kas 
ļāvusi labāk plānot ražošanas jaudas, 
izvairīties no piespiedu dīkstāvēm un 
samazināt virsstundu apjomu. Pērn 
īstenota arī izmaksu samazināšana, 
meklējot jaunus piegādātājus, tāpat 
uzlabotas esošās un ieviestas jaunas 
kontroles metodes.

Uzņēmuma direktors norāda: sva-
rīgi, ka pilnveidošanās iespējas un ini-
ciatīva nāk ne tikai no vadītājiem, bet 
no visiem uzņēmuma darbiniekiem, 
kas ar savu darbu un attieksmi veido 
uzņēmumu un padara to konkurēt-
spējīgāku. 

Dāņiem piederošā uzņēmuma ap-
grozījums 2014. gadā bija 4,64 miljoni 
eiro, un gads tika noslēgts ar 176 763 
eiro peļņu. Salīdzinot ar 2013. gadu, 
apgrozījums ir audzis par 23 procen-
tiem, uzņēmuma iesniegto gada pār-
skatu analizējusi aģentūra LETA.

«Spectre Latvia» nodarbina 327 
cilvēkus, no kuriem 183 strādā Kaln-
ciemā, bet 144 – uzņēmuma Rēzeknes 
filiālē. Arī šogad uzņēmums plāno 
izaugsmi un palielina ražošanas jaudas, 
pieņemot darbā un apmācot jaunas 
šuvējas.

Šūšanas 
uzņēmums 
kāpinājis 
apgrozījumuŠogad notiks jau desmitie 

līvbērzes pagasta svētki, 
kam pagasta pārvalde, 
kultūras darbinieki un ie-
dzīvotāji jau sākuši gata-
voties. Šogad svētki notiks 
1. augustā.

«Pagasta svētki ir vienojošais 
elements – esam diezgan paliels pa-
gasts, un šī nu ir tā reize, kad visi va-
ram satikties, sacensties kādā sporta 
spēlē, piedalīties dažādās atrakcijās, 
labākie un veiksmīgākie saņemt arī 
kādu balvu un citādi izcelties, bet 
vakarā kārtīgi paballēties,» norāda 
pagasta pārvaldes vadītāja Ruta 
Medne. Viņa neslēpj: bijušas bažas, 
ka pēc administratīvās reformas līdz 
ar Jelgavas novada izveidi šī tradīcija 
pazudīs, tomēr katru gadu arvien 
labāk var pārliecināties, ka līvbērz-
niekiem ir svarīgi arī sava pagasta 
svētki, jo vispirms viņi sevi apzinās 
kā Līvbērzes pagasta un tikai tad kā 
Jelgavas novada iedzīvotāji. 

Pagasta pārvaldes vadītāja stāsta, 
ka, gatavojoties svētkiem, veikti arī 
dažādi saimnieciski un labiekārto-
šanas darbi. Piemēram, atjaunoti 
soli estrādē, kas vēl tiks nokrāsoti, 
sakārtots arī apgaismojums pie 
estrādes, palielinot elektrojaudu, 
lai varētu pieslēgt gan skaņu, gan 
apgaismojuma prožektorus pasāku-
mu laikā. Tāpat uzlabotas atkritumu 
urnas. «Agrāk izlikām uz trim mie-
tiem mistkastes maisu, bet tagad no 
bērzu mietiem izveidojām kasti, kurā 
ieliek maisu – nu ir gan skaisti, gan 
praktiski, jo šādi maisu nevar aizpūst 
vējš vai nejauši noraut garāmejot,» 
tā R.Medne.

Lielos vilcienos ir skaidra arī 
svētku programma, lai gan darbs 
pie niansēm vēl turpinās. «Viens no 
vienojošajiem svētku elementiem 
būs gājiens. Lai dalībniekus vēl 
vairāk saliedētu, ikviens aicināts ie-
rasties ar kādu dārza velti – ziediem, 
ogām, dārzeņiem –, no kā pēc tam 
kalna nogāzē pie sporta laukuma 
tiks izveidots sveiciens pagastam 
speciāli izgatavotā kontūrā,» stāsta 
pagasta pārvaldes vadītāja, piebils-

līvbērznieki gatavojas 
pagasta svētkiem

tot: «Esam taču bijušās padomju 
saimniecības «Jelgava» teritorijā, 
kurā jau izsenis tika akcentēta dār-
zeņkopības nozare.» Svētku gājiena 
dalībnieki pulcēsies pulksten 12 pie 
kultūras nama, tad dosies pa Bērzu 
ielu, Baložu ielu, Skolas ielu uz 
estrādi. Tajā piedalīsies gan pagasta 
pārvalde, gan iestāžu un uzņēmumu 
kolektīvi, gan mākslinieciskās paš-
darbības kolektīvi, gan Līvbērzes 
pagasta iedzīvotāji un uzaicinātie 
viesi no Grundzāles, Naujienes, 
Kārķu pagastiem.

Svētku laikā kultūras namā būs 
apskatāma fotoizstāde «Līvbērzes 
pagasta svētku vēsture», ko veido 
pagasta kultūras dzīves organizatore 
Inta Holodņikova un novadpētniecī-
bas meitenes. Stendā «Līvbērznieki 
Eiropā – atgriežam savus mīļos mā-
jās!» pie estrādes varēs iepazīties ar 
tiem līvbērzniekiem, kuri šobrīd de-
vušies svešumā un kuri tur pabijuši, 

bet nu atgriezušies mājās. To gatavo 
«Europe Direct». Pagasta pārvaldes 
vadītāja atklāj, ka ir iecere nākotnē 
pagasta vēsturei veidot arī stāstus 
par to, kā līvbērznieki izbrauca vai 
atgriezās.

No sportiskajām atrakcijām plā-
nota skriešana ar augstpapēžu kur-
pēm, pievilkšanās pie stieņa, dažādas 
stafetes, darbosies arī piepūšamās 
atrakcijas bērniem. Vēl būs sapucēto 
ciskudriļļu parāde, kurā tiks noteikti 
glītākie velosipēdi, radošās darbnī-
cas bērniem, sejas apgleznošanas 
darbnīca, tautas lietišķās mākslas 
studijas «Līve» darbnīca.

«Gribu teikt paldies ikvienam, 
kas iesaistās svētku organizēšanā, jo 
tas ir liels brīvprātīgo darbs, turklāt 
jāpadomā, lai ikvienam būtu intere-
santi un patīkami. Pats no sevis jau 
nekas nenotiek,» nosaka pagasta 
pārvaldes vadītāja, aicinot visus uz 
tikšanos Līvbērzē 1. augustā.

Ar labiem panākumiem 
noslēgusies 2015. gada 
novusa sacensību sezo-
na. «Milzum liels paldies 
novusa entuziastam Mā-
rim Cīrulim par pagasta 
novusa dzīves attīstību, 
uzņēmību,  jaunu novu-
sistu sagatavošanu un 
virzību latvijā,» norāda 
sesavas pagasta sporta 
dzīves organizatore inga 
striška.

Ņemot vērā novusistu aktivitātes, 
gandrīz droši var teikt, ka novuss ir 
viens no populārākajiem sporta vei-
diem Sesavas pagastā, turklāt tieši 
tajā izveidots un atrodas Jelgavas 
novada Novusa klubs. «Ar lepnumu 
varu teikt, ka ieguldītais darbs ir 
nesis augļus, par ko liecina mūsu 
kluba saglabātā vieta republikā 
starp pirmās līgas 16 komandām,» 

Novuss – viens no populārākajiem sporta veidiem
norāda Jelgavas novada Novusa 
kluba valdes loceklis M.Cīrulis. Viņš 
gan piebilst, ka republikas komandu 
čempionāts novusā tiek izspēlēts trīs 
grupās: virslīga, pirmā līga un otrā 
līga. Lai iekļūtu nākamajā grupā, 
jāizcīna vieta uz goda pjedestāla.

M.Cīrulis stāsta, ka šo sezonu 
novada sportisti pirmajā līgā uzsāka 
kā sešpadsmitie un mērķis bija kop-
vērtējumā sezonas izskaņā pakāp-
ties vismaz par četrām vietām, lai 
saglabātu vietu šajā līgā. «Spēlējām 
piesardzīgi, ar lielu atbildības izjūtu, 
maksimāli novērtējot katru pretinie-
ku komandu, un godam izcīnījām 7. 
vietu. Ņemot vērā to, ka komandas 
meistarībā ir ļoti līdzvērtīgas, uz-
skatu, ka pirmajam gadam tas ir ļoti 
labs sasniegums,» viņš vērtē.

Tāpat sportisti uzrādījuši labus 
rezultātus dubultspēļu čempio-
nātā, kurā piedalījās trīs sportistu 
pāri. Divi no pāriem tika līdz 

pusfinālam.
Tradicionāli – jau sesto gadu pēc 

kārtas – arī Jelgavas novadā notika 
atklātais individuālais novusa čem-
pionāts «Sesavas kauss». Kausa izcī-
ņā astoņos čempionāta posmos ko-
pumā piedalījās 46 sportisti, no tiem 
astoņi sporta meistari un trīs sporta 
meistara kandidāti, kas liecina par 
augsto čempionāta prestižu. Sacen-
sībās tika pārstāvētas kā pilsētas, tā 
novadi – Jelgava, Bauska, Rundāle, 
Ozolnieki, Olaines novada, Babīte, 
Rīga un Jelgava. Par čempionāta 
uzvarētāju, izcīnot «Sesavas kausu 
2015», kļuva Babītes pārstāvis 
sporta meistars Gaidis Čoders, 
otro, trešo un ceturto vietu izcīnīja 
pašmāju sportisti Gints Eihenbergs, 
M.Cīrulis un Pēteris Pūliņš.

Sesavas sporta dzīves organizato-
re un Novusa kluba valdes loceklis 
saka paldies virknei atbalstītāju. 
«Pateicoties visu atbalstam, nova-

dā izdevies radīt vietu, kur ikviens 
var attīstīt profesionālo meistarību 
nacionālā sporta veidā novuss vai 
vienkārši draugu lokā pavadīt brīvo 
laiku,» teic M.Cīrulis, un I.Striška 
piebilst, ka ar novada pašvaldības 
atbalstu bija iespēja iegādāties 
paklājus, lai novusa galdi nebojātu 
sporta zāles grīdu.

Paldies Jelgavas novada domei un 
domes priekšsēdētājam Ziedonim 
Caunem, Jelgavas novada Sporta 
centram un tā direktoram Vladisla-
vam Beitānam par atbalstu sportistu 
licenču un komandas dalības maksā, 
Sesavas pagasta pārvaldei par tel-
pām regulāru treniņu un sacensību 
rīkošanai un tautas nama vadītājai 
Sandrai Zeimulei, Elejas vidus-
skolas direktorei Sarmītei Balodei 
par atbalstu ar telpām sacensību 
rīkošanai, Pēterim Sējānam par 
atbalstu Jelgavas novada Novusa 
kluba attīstībā.

jānis Muskars, jaunsvirlauka
(28.11.1954. – 01.06.2015.)
Zoja Haprova, Kalnciems
(23.01.1927. – 01.06.2015.)
lana Ozollapa, līvbērze
(20.11.1983. – 01.06.2015.)
Antoņina Krastiņa, Eleja
(09.05.1936. – 02.06.2015.)
Alfons Voitkāns, jaunsvirlauka
(04.04.1939. – 05.06.2015.)

jūnijā no mums aizgājuši...

Valentīna Fišmeistere, 
jaunsvirlauka
(26.12.1933. – 06.06.2015.)
Rasma lindevica, Eleja
(22.01.1924. – 06.06.2015.)
jānis Merzlikins, Valgunde
(26.08.1955. – 10.06.2015.)
jadviga Rimkiene, 
līvbērze
(21.10.1925. – 13.06.2015.)

Mihails Verškovs, līvbērze
(30.07.1950. – 17.06.2015.)
Anna Romanovska, 
jaunsvirlauka
(24.12.1928. – 24.06.2015.)
Aigars Kokle, līvbērze
(14.04.1968. – 24.06.2015.)
jefimija Terlanova, 
līvbērze
(12.07.1933. – 27.06.2015.)

Viktors jakubjonoks, Valgunde
(13.07.1957. – 28.06.2015.)
Maigonis sirsniņš, Eleja
(12.01.1980. – 28.06.2015.)
staņislava Paļme jakšiene, 
Valgunde
(30.09.1933. – 28.06.2015.)
lilita Klaiva, Zaļenieki
(21.07.1950. – 28.06.2015.) 
inga Mačeka, Valgunde
(05.01.1966. – 29.06.2015.)
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Pasākumi
Nākotnē

ATCElTs! 10. un 11. jūlijā  – Pirt-
nieku festivāls (teritorijā ap ūdens 
baseinu).
Platonē

19. jūlijā pulksten 15 – diev-
kalpojums un koncerts. Piedalās 
Gundars Riekstiņš un vokālais duets 
(Lielvircavas baznīcā).

22. jūlijā – ekskursija uz Latgali. 
Pieteikties un samaksāt līdz 18.07. 
Rasmai (t.26547117) vai Līgai.

28. augustā – Grāmatu svētki 
(Lielvircavas muižā). 
Valgundē

5. augustā – Valgundes senioru 
ekskursija pa Kurzemi. Izbraukšana 
pulksten 7.45 no Vītoliņiem, 8 – no 
IKSC «Avoti», 8.20 – no Tīreļiem. 
Dalības maksa – € 17. Lūgums 
pieteikties un samaksāt līdz 31. 
jūlijam. Tālrunis 28612076 (Elīna). 
Grupas vadītāja – Rasma Krauze 
(t.26547117).
Vilcē

12. augustā – LBB Zemgales 
nodaļas Sporta diena Vilcē. 
līvbērzē

13. jūlijā pulksten 16 – TLMS 
«Līve» darbu izstādes «Rakstu raksti» 
atklāšana (Līvbērzes k/n).

1. augustā – 10. pagasta svētki.
sesavā

24. jūlijā pulksten 11 – bērnu 
sportiskās aktivitātes un radošās 
darbnīcas. Līdzi var ņemt arī savu 
velosipēdu. Ieeja – bez maksas 
(Bērvircavas sporta laukumā, lietus 
gadījumā – tautas namā).
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FOTO: Piecas jelgavas 
novada folkloras kopas 
– līvbērzes «Zemgaļi», 
Valgundes «Nāburdzīte», 
Glūdas slāvu folkloras 
kopa «slavjanočki», staļ-
ģenes «liepāre» un svētes 
«Dālava» – piedalīsies 
starptautiskajā folkloras 
festivālā «Baltica 2015», 
kas latvijā notiks no 15. 
līdz 19. jūlijam. jūnija bei-
gās mūsu folkloristi pie-
dalījās reģionu festivāla 
ieskandināšanas pasāku-
mā, kas notika vienlaicīgi 
27 vietās latvijā. jelgavas 
novada folkloras kopas ar 
jelgavas, Dobeles un Au-
ces folkloristiem dziedāja 
un izveda dančus Driksas 
ielā jelgavā. «Diemžēl jel-
gavas novads un arī Zem-
gale vēsturiski nevar lepo-
ties ar ievērojamu skaitu 
folkloras kopu, taču man 
ir prieks, ka šogad pieci 
novada kolektīvi brauks 
uz svētkiem un ka šajos 
svētkos ir piepulcināti arī mazākumtautību kolektīvi, tostarp viens no mūsu novada,» ieskandināšanas pasākumā atzina jelgavas 
novada Kultūras pārvaldes vadītāja Dzintra Zimaiša, vēlot dalībniekiem labu laiku festivālā, izturību un daudz prieka, jo «jūs ar 
savu dziesmu stiprināsiet mūsu zemes spēku». Mūsu folkloras kopas svētkos uzstāsies Rīgā kanāla malā pie latvijas Nacionālās 
operas, Vērmanes dārzā, bet svētku pēdējā dienā – 19. jūlijā – piedalīsies noslēguma koncertā un gājienā Rēzeknē.  

Folkloristi pošas ceļā uz 
«Baltica 2015»

latvijā aizvadīti Viii 
Ziemeļu un Baltijas val-
stu dziesmu svētki, kas 
pulcēja ap 8000 dalīb-
nieku. Viņu vidū bija arī 
divi jelgavas novada kori 
– jaunsvirlaukas un sal-
gales pagastu apvienotais 
jauktais koris «svīri» un 
Vilces pagasta jauktais 
koris «Vilce». Bet svētku 
20 gadu jubilejai un svēt-
ku aizsācējam izcilajam 
latviešu diriģentam iman-
tam Kokaram veltītajā 
piemiņas koncertā «Esi 
sveicināta, saule!» īpaša-
jā latvijas koru diriģentu 
korī dziedāja jelgavas 
novada lielplatones, 
Platones un Elejas pagas-
tu jauktā kora «sidrabe» 
diriģents Guntis Pavilons.

Mūsu dziedātāji piedalījās svētku 
noslēguma koncertā Mežaparka 
Lielajā estrādē, kas notika 28. jūnija 
vakarā. Abu koru diriģenti atzīst, ka 
kori mājās pārbraukuši ar pacilātām 
sajūtām. «Dziesmu svētku estrādē 
tā sajūta vienmēr ir kolosāla,» saka 
«Svīru» diriģents Farhards Stade, 
piebilstot, ka nu «Svīriem» pēc Jel-
gavas novada svētkiem sācies mazais 
atvaļinājums, bet augustā jau gaida 
jauni projekti. «Vilces» vadītājs 
Pēteris Vaickovskis atzīmē, ka šie 
dziesmu svētki saista ar to, ka ir citi 
diriģenti nekā Dziesmu svētkos un 
arī cits repertuārs. 

Svētki tika atklāti Latvijas Univer-
sitātes aulā ar Ziemeļu un Baltijas 
valstu dziesmu svētku 20 gadu jubi-
lejai un svētku aizsācējam izcilajam 
latviešu diriģentam I.Kokaram 
veltītu piemiņas koncertu. Piemiņas 
koncertā «Esi sveicināta, Saule!» 
uzstājās arī Latvijas diriģentu kop-

koris. Tajā ir arī viens Jelgavas nova-
da pārstāvis – «Sidrabes» diriģents 
G.Pavilons, kurš savulaik dziedājis 
pie I.Kokara viņa izveidotajā korī 
«Ave Sol», bet tagad kopā ar «Ave 
Sol» bijušajiem dziedātājiem un 
citiem amata brāļiem dzied Latvijas 
koru diriģentu korī. Svētku koncertā 
diriģenti izdziedāja I.Kokara zelta 
repertuāru, kuru koncertam bija 
izraudzījies viņa brālis Gido Ko-
kars. «Šis projekts – Latvijas koru 
diriģentu koris – aizsākās pirms trim 
gadiem, un visus šos gadus arī tajā 
esmu. Patiesībā tā ir tāda unikāla 
lieta, jo pasaulē, cik zināms, nav 
kora, kurā dziedātu koru diriģenti. 
Esmu šī kora patriots, jo neesmu 
izlaidis nevienu mēģinājumu. Katru 
gadu mēs īstenojam kādu lielu pro-
jektu. Līdz šim esam piedalījušies 
Jāzepa Vītola 150 gadu jubilejai 
veltītajā koncertā, ar šo koncertu 
arī pretendējuši uz «Lielo mūzikas 
balvu 2014». Šogad piedalījāmies 
I.Kokaram veltītajā piemiņas kon-
certā,» stāsta G.Pavilons, piebilstot, 
ka patiesībā ir bijuši divi piemiņas 
koncerti – divas nedēļas pirms 
Ziemeļu un Baltijas valstu dziesmu 
svētkiem jau notika koncerts Rēzek-
nē – Latgales vēstniecībā «Gors», 

bet svētkos – Latvijas Universitātes 
lielajā aulā.

Viņš stāsta, ka korī «Ave Sol» pie 
I.Kokara savulaik nodziedājis trīs 
gadus. «Gido Kokars man bija profe-
sors Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijā, bet pie I.Kokara mācījos 
korī,» stāsta G.Pavilons, uzsverot, 
ka tieši I.Kokars iemācījis atbildību 
un to, ka, lai tiktu līdz rezultātam, 
jāiegulda milzīgs darbs, ko šobrīd 
arī sagaida no saviem dziedātājiem. 
«Mums korī bija diktatūra, bet tādā 
labā nozīmē. Zinājām: ja kārtīgi 
strādāsim, būs arī atdeve. Tieši 
viņa vadībā devāmies koncertēt uz 
ārzemēm, piedalījāmies neskaitā-
mos konkursos. Un koncertēšana 
ārzemēs bija divas trīs nedēļas, pat 
pa vairākiem koncertiem dienā. Tas 
bija laiks, kad «parastie mirstīgie» 
uz ārzemēm nemaz tā netika. Ta-
gad var braukt visur, bet toreiz tā 
bija liela privilēģija. Visi tie, kuri ir 
dziedājuši pie Imanta vismaz divas 
sezonas, atzīst, ka tā ir bijusi otra 
dzīves skola, un es tam piekrītu,» 
tā G.Pavilons.

Svētkos piedalījās kori no Dānijas, 
Igaunijas, Islandes, Latvijas, Lietu-
vas, Norvēģijas, Somijas, Zviedrijas, 
kā arī latviešu kori ārvalstīs. 

Zemgales Olimpiskā cen-
tra stadionā jūnijā notika 
starptautiskās sacensības 
šķēpmešanā – jāņa lūša 
kausa izcīņa. Vīriešu grupā 
ar jaunu personīgo rekordu 
triumfēja bijušais jelgavas 
novada sporta centra au-
dzēknis Gatis Čakšs. Viņš ir 
jau trešais jelgavas novada 
sporta centra bijušais au-
dzēknis un 14. sportists lat-
vijā, kuram izdevies raidīt 
šķēpu tālāk par 80 metriem. 

Gatim izdevās šķēpu aizmest 80,06 
metrus, tādējādi labojot arī savu per-
sonīgo rekordu, kas bija 74,04 metri. 
«Tas ir kaut kas! Ar to var sākties lielā 
šķēpmešana. Gatī vēl ir daudz rezervju, 
jāliek tikai klāt, un uz priekšu! Pati biju 
klāt sacensībās un vēroju viņa startu. 
Metiens diemžēl nebija perfekts, taču 
esmu pārliecināta, ka Gatis neapstāsies 
pie 80,06 metriem. Viņš ir ļoti mērķtie-
cīgs, tāpēc zinu, ka rezultāts augs, un 
es tiešām ļoti ceru, ka viņš aizbrauks 
uz olimpiskajām spēlēm Rio. Mēs ļoti 
vēlētos, jo tad viņš būtu pirmais Jelgavas 
novada Sporta centra audzēknis, kuram 
tas izdevies,» saka Gata pirmā trenere, 
kura viņu ievadīja šajā sporta veidā, 
Laila Nagle. Viņa ir lepna, jo Latvijā ir 
tikai 14 sportisti, kuriem izdevies pār-
sniegt 80 metru latiņu, un to vidū ir trīs 
viņas bijušie audzēkņi Jelgavas novada 

Sporta centra pārstāvji – tagadējais 
L.Nagles kolēģis Jelgavas Valsts ģimnā-
zijā Andis Anškins (personīgais rekords 
81,80 metri), Jānis Liepa (personīgais 
rekords 80,87 metri) un tagad arī Gatis. 
L.Nagle piebilst – interesanti ir tas, ka 
visiem šķēpmetējiem bijusi saikne ar 
Staļģeni. «Andis un Jānis mācījās Staļ-
ģenes vidusskolā, un tieši tur es viņus 
sāku trenēt šķēpmešanā, bet Gatis tur 
mācījās 8. klasē,» piebilst L.Nagle.

«Viņi visi ir manējie, tas ir forši. Es 
patiesi priecājos par Gati un ceru, 
ka viņš kopā ar savu tagadējo treneri 
Andreju Vaivadu, kas bija arī mans 
treneris, centīsies sasniegt vēl augstākas 
virsotnes,» saka L.Nagle.  

Jāpiebilst, ka dienu pirms sacensībām 
Gatim bija dzimšanas diena – viņam 
palika 20 gadi –, un sportists atzīst, ka 
šī uzvara sanākusi kā lieliska dāvana 
pašam sev. Gatis izmeta tikai četrus 
no sešiem metieniem. «Kad otrajā 
mēģinājumā sasniedzu jaunu personīgo 
rekordu, biju vienkārši pārlaimīgs un 
nevarēju vairs savākties,» stāsta Gatis. 
Jāatgādina, ka Gatis 2014. gadā kļuva 
par pasaules junioru čempionu un 
pirms Lūša kausa izcīņas viņa personī-
gais rekords bija 74,04 metri. Tūlīt Gatis 
dosies uz Eiropas čempionātu, kas no 9. 
līdz 13. jūlijam notiks Tallinā. Sportists 
skatās arī Rio olimpisko spēļu virzienā. 
«Lai kvalificētos olimpiskajām spēlēm, 
jāaizmet 83 metri. Man jau vēl ir laiks,» 
tā šķēpmetējs.

Mūsējie – Ziemeļu un 
Baltijas valstu dziesmu svētkos

jau trešais sporta  
centra audzēknis raida 
šķēpu tālāk par 80 metriem

FOTO: jāņa lūša kausa izcīņas uz-
varētāja kausu mūsu šķēpmetējam 

Gatim Čakšam pasniedz izcilais 
latvijas šķēpmetējs jānis lūsis.

sports

Foto: 
Latvijas 
Vieglat-
lētikas 
savienība/ 
Juris Bēr-
ziņš-Soms


